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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

35 
aastast 1989

Me ehitame 
seda halli tulevikku 
vaadates.

Kooliõde on lapsele 
justkui tervisehaldjas
On oluline, et vanemad hoiaksid kooli-
õega kontakti, sest lapsel võib koolis ette 
tulla ootamatuid olukordi. Teiste seas aitab 
lapsi tervisehädas ka Randvere kooli 
õde Aleksandra Šlaitas. Loe lk 13

25 aastat 
Viimsi Haldust
Oma tööst Viimsi tuntumas haldus-
ettevõttes räägivad selle teenekamad 
töötajad. Viimsi Haldus on kogu-
konna teenistuses olnud juba vee-
rand sajandit. Loe lk 14

likogu esimehe sõnul on sisehalli 
rajamine uus peatükk Viimsi valla 
spordielus ja arengus. “See inves-
teering näitab, et me hoolime ko-
gukonnast ja soovime, et siin kas-
vaksid terved ja tugevad noored,” 
ütles Atso Matsalu.

Illar Lemetti sõnul tuleb olla tä-
nulik paljudele inimestele, kes on 
selle projekti heaks tööd teinud. 
“Me ehitame seda halli tulevikku 
vaadates,” ütles vallavanem, kel-
le sõnul peaks ehitatavast hallist 
saama koht, kus treenivad tuleva-

sed maailmameistrid ja olümpia-
sportlased.

Värskelt Viimsisse kolinud kul-
tuuriministeeriumi spordinõunik 
Norman Põder soovis kõigile sise-
halli rajamisega seotud osapoolte-
le palju jõudu ja jaksu. “Meie suur 
soov on, et juba aasta pärast olek-
sid siin treeningud täies hoos,” ütles 
nõunik. Ta tõi esile, et teistes piir-
kondades rajatud jalgpallihallide 
puhul on algne kriitika taandunud, 
kui inimesed on mõistnud, et kasu 
on olnud oluliselt suurem.

Ajakapslisse ka Viimsi 
Teataja
Halli ehitava Bildgreni esindaja, 
juhatuse liige Ahto Aruväli tõi esile 
väga head koostööd Viimsi vallaga 
erinevate keerukuste lahendami-
sel. “See on meie jaoks oluline ob-

li sisehalli hakkab haldama Viimsi 
Haldus OÜ. 

Valmiv 10 635 m² sisehall pakub 
häid treenimisvõimalusi ennekõi-
ke jalgpalluritele ja kergejõustiklas-
tele. FIFA standarditele vastav jalg-
pallihall loob eeldused paremaks 
treeninguks, vabastab teistes saali-
des lisaaegu ja edendab kogukonna 
tervist, pakkudes aastaringselt tree-
nimisvõimalusi.

Uus peatükk Viimsi 
spordielus
Tseremoonial kõnelesid Viimsi val-
lavolikogu esimees Atso Matsalu ja 
vallavanem Illar Lemetti. Vallavo-

V
iimsi valla, kultuurimi-
nisteeriumi ja ehitus-
firma esindajad panid 
19. novembril piduli-

kult nurgakivi 2025. aastal valmi-
vale Viimsi jalgpalli ja kergejõusti-
ku sisehallile. 

Spordihall rajatakse aadressile 
Kannikese tee 5, selle põhiprojek-
ti lõi arhitektibüroo Tava ning hoo-
net ehitab Bildgren Ehitus. Jalgpal-

SPORDIPAIK Uus sisehall hakkab pakkuma 
häid treeningtingimusi ennekõike jalgpalli- ja 
kergejõustikuharrastajatele. 

jekt, sest siin ei ole ühtegi ehitajat, 
kes ei elaks Eesti spordile palavalt 
kaasa,” ütles Ahto Aruväli.

Nurgakivi paigaldamisel hoiti au 
sees ajakapsli traditsiooni. Viimsi 
vald asetas ajakapslisse Viimsi Tea-
taja viimase numbri ja jalgpallihal-
li ehitusaastal Eesti Panga välja an-
tud Pariisi suveolümpiamängude 
meenemündi. Bildgren Ehitus pani
ajakapslisse roostevabast metallist 
visiitkaardi. Meeneid lisasid ka kul-
tuuriministeeriumi ja Viimsi Hal-
duse esindajad ning Viimsi jalg-
pallureid esindanud volikogu liige 
Martin Reim.

Jalgpallihalli tellis Viimsi valla-
valitsus, ehitust toetab Eesti riik 1,5 
miljoni euroga. Viimsi jalgpallihal-
li planeeritud ehitusaeg on 14 kuud 
ja maksumus käibemaksuta ligi 6,4 
miljonit eurot.

Viimsi jalgpallihall sai nurgakivi

Nurgakivi 
ja ajakapsli 
panid piduli-
kult paika 
Viimsi valla 
ja Bildgren 
Ehituse 
esindajad. 
Foto: Oliver 
Õunmaa

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

INTERVJUU: Matti Tapio Vainio avas Viimsi raamatukogus oma näituse. Loe lk 10–11 >>>>>>

Prangli laev 
sõidab tihemini
Hiljuti vahetus Prangli laevaliinil
tegutsev firma, kuid laeva mees-
kond jäi kohaliku rahva rõõmuks
samaks. Lisaks tihenes talvine 
sõidugraafik. Loe lk 8



mustada tõelise jõulurahu üle. Seadust 
appi võttes vabanesime me omal ajal 
ka ju baarides suitsetamisest ja öisest 
alkoholimüügist. Kõik on võimalik, kui 
vaid tahta!

Siiski muutub ka muidu rahu ar-
mastavate inimeste suhtumine paugu-
tamisse kohe, kui saabub aastavahetus. 
Loomulikult on uue aasta saabumine 
eriline sündmus, mida tahaks vastu 
võtta kärtsu ja mürtsuga. Seda enam, et 
rakettide laskmine aastavahetusel on 
juba vana traditsioon, mis mitut inim-
põlve rõõmustanud. 

Aga paugutamine häirib linde ja 
ajab paljud lemmikloomad paanikas-
se. Samuti ei saa kindel olla uusaas-
tapeol alkoholi tarvitanud inimeste 
võimes turvaliselt ilutulestikku lasta. 
Aastavahetusel on kiirabi ja päästjad 
valmis, sest sagenevad kõikvõimalikud 
õnnetused alkoholi liigtarvitamise ja 
pürotehnika väära kasutamise pärast. 
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Ehk saaks jõulurahu nautida 
ka aastavahetuse ajal?

K
uigi pürotehnikat alaealiste-
le ei müüda ja selle tellimi-
ne on ka internetist keela-
tud, on endiselt lähenevate 

pühade kaubamärgiks tänaval paugu-
tavad poisikesed.

Vahel kostab uus kärgatus vaata et 
iga viie minuti tagant. Kui netikaup ka 
tollis konfiskeeritakse, võivad varateis-
melised valmistada paugutajaid käe-
pärastest vahenditest ka ise. Vanema-
tel tasuks enne pühi silma peal hoida, 
mida nende lapsed netipoodidest tel-
livad või millega nad oma vaba aega 
veedavad. Asi pole üksnes ebameel-
divas helis tänaval. Nooruse hulljul-
gus võib heal juhul kärsatada lapse 
enda või tema sõbra riided, halvemal 
juhul aga neile endile tõsiseid vigastu-
si põhjustada.  

Ometi tundub mulle, et jõulueel-
ne paugutamine on muutumas aas-
ta-aastalt harvemaks. Loodetavasti 
saabki peagi vaikusest uus normaal-
sus ning paljud inimesed võivad rõõ-

Kes on endale viga teinud, kes raketi 
naabermaja aknast sisse lasknud. Kas 
on mõtet ikka muuta rõõmupüha kan-
natuseks endale ja teistele? 

Viimastel aastatel ongi aina rohkem 
kõlama hakanud üleskutsed loobuda 
paugutamisest aastavahetuse ajal. Ka 
üha enam omavalitsusi näitab rahva-
le eeskuju, loobudes ametlikest ilutu-
lestikest. 

Viimsi pole oma ilutulestikku kuna-
gi korraldanud. Eks see ole ka mõist-
lik kokkuhoid, sest kas on ikka vaja 
maksumaksja raha sõna otseses mõt-
tes vastu taevast lasta? Pealegi ei pee-
ta paugutamist Ukraina sõja ajal eeti-
liseks. 

Paraku seda enam tahavad inime-
sed omal käel uut aastat tulesäraga 
vastu võtta. Kodukootud ilutulestiku 
asemel võiks aga nautida hoopis val-
gus- ja laseretendusi, mida mitmel 
pool korraldatakse. Viimsi oma eten-
dus kannab nime “Valgusmaagia” ning 
see toimub 21. detsembril kell 20–23 
Viimsi mõisa pargis.

Nii saame hoolitseda, et kõigi pü-
had oleksid rõõmsad ja turvalised. Ini-
meste kombed ja traditsioonid muu-
tuvad ajaga. Ehk on aeg keerata uus 
lehekülg ka siin.

J U H T K I R I

TURVALISUS Nii nagu meid häirivad raketid ja paugutid enne jõule, võiksid 
need häirida meid ka aastavahetuse ajal. Pühad oleksid sel viisil kindlasti palju 
turvalisemad. 

Hoolitseme, et kõigi 
pühad oleksid rõõmsad 
ja ohutud.

Annika Vaikla
abivallavanem

Jõuluajal mõelgem 
rohkem lähedastele 

K
äes on jõulukuu. See on paljudele meist tavali-
selt aasta kõige kiirem kuu, mil on palju pidu-
sid, kingituste ostmist ja ka argielu tegemisi, 
mis tuleb muu hulgas ära teha. Nii kujuneb tihti 
ajast, mida oleme pikisilmi oodanud, aasta 

kõige stressirohkem periood. 
Vanarahvas on rääkinud, et see on aeg, mil loodus tal-

vepuhkust naudib – see peaks ka meil olema rahulik en-
dasse süübimise aeg. Aeg teha kokkuvõtteid ja järeldusi 
ning meenutada tänutundega möödunut. Samuti aeg, 
mil olla koos oma lähedastega ja pöörata tähelepanu nei-
le. Luua enda elus selgust ja teha uusi plaane järgmiseks 
aastaks. Võtta aega, et olla argitoimetustest eemal. Ma ise 
püüdlen väga seda vanarahva tarkust järgima ning püüan 
ka asjade ostmise asemel tähelepanu ja positiivseid ela-
musi kinkida.  

Pimedal ajal on eriti oluline pöörata tähelepanu oma 
vanemaealistele lähedastele, sest pime ja külm aeg ning 
tihtipeale libedad teeolud hoiavad meie vanemaealisi ko-
dus isolatsioonis. Üksi jäädes on aga muremõtted kerged 
tulema, mis omakorda mõjutavad otseselt tervist. Väga tu-
leb jälgida, kas nende tervis ikka lubab neil üksi hakkama 
saada. Äkki leidub muresid, mille lahendamisel saaks ka 
vald oma abikäe ulatada? Tihti võime olla ka ise abistaja 
rollis hädas, sest teemadega esimest korda kokku puutu-
des ei oska kohe lahendusi luua. Sel juhul tasub varmalt
meie sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna spetsialistidega 
ühendust võtta ja neile oma mure ära rääkida – koos 
saame mõelda parimatele võimalikele lahendustele. 

Kui abivajadus on väiksem, siis 
soovitan kaaluda koduteenuse või-
malust. Meie vallas on koduteenus 
suunatud inimestele, kes vajavad 
abistamist kodustes tingimustes, st
abi toimingutes, mis on vajalikud 
kodus elamiseks, kuid mida inimene 
ilma kõrvalise abita sooritada ei 

suuda. Näiteks küttepuude või vee tuppa toomine, abis-
tamine toiduvalmistamisel, koristamisel, pesemisel vms. 
Teenus hõlmab ka abi korraldamist väljaspool inimese 
kodu, kui see on vajalik tema igapäevaseks toimetulekuks, 
näiteks poest toidu toomist, saatmist arsti juurde jms. Tee-
nuse raames osutatav kõrvalabi võib seisneda ka isikuabi 
osutamises. Isikuabi tähendab abistamist enesehooldu-
sega seotud toimingute sooritamisel, näiteks juhendamist  
hügieenitoimingutes ja hooldusabivahendite kasutamisel, 
abistamist liikumisel jms. Õigeaegne ja piisav koduteenus 
võib elukvaliteeti oluliselt parandada ja anda hingerahu 
kõigile, nii abivajajale kui ka abistajale. 

Kui koduteenusest enam ei piisa ja vaja on juba ööpäe-
varingset hooldust, siis abistame ka selle osas. Täpsemalt 
saab sellest lugeda lk 12, kus meie sotsiaaltöö peaspetsia-
list Lemmi Park võimalustest ülevaate teeb. Soovitan väga 
vaadata ka Viimsi hoolekandekeskuse kodulehte viimsi-
hoolekandekeskus.ee, kus on lisaks hoolekandeteenustele 
ülevaade ka vanemaealiste huviringidest ja päevakeskuste 
tegemistest. Loodan väga, et kõik meie Viimsi vanemaea-
lised avastavad enda jaoks meie keskuse võlud – kes ei ole 
veel sinna jõudnud, siis jõulukuu on selleks väga hea aeg. 
Aadressil Kesk tee 1 Haabneemes on uksed avatud kõigile 
esmaspäevast neljapäevani kell 10–16, reedeti kell 10–14. 
Samuti on avatud Randvere päevakeskuse uksed aadres-
sil Kibuvitsa tee 1 esmaspäevast neljapäevani kell 10–15 ja 
reedeti kell 10–14.

Jõuluaeg on imeline aeg ka taasavastada Viimsi võlu-
sid – jalutada Laidoneri pargis ja imetleda jõuluehtes loo-
dust, keerutada muusika saatel uisu-
platsil, mis asub Viimsi keskuse 
kõrval, külastada taluturgu ja 
vaadata üle lambad Viimsi va-
baõhumuuseumis, külastada 
Artiumis ja Viimsi huvikes-
kuses kultuurisündmusi 
või võtta korraks aeg ma-
ha ja nautida meie raa-
matukogu võlusid. 

Soovin kõigile ime-
list jõuluootust, hin-
gerahu ning aega 
enda ja lähedaste 
jaoks!

Miks peaksid 
olema jõulud 
aasta kõige 
stressirohkem 
aeg?

REGISTREERI
ELANIKUKS
PAREMASSE

KODUKOHTA!
Sinu last ootab soodsam 

lasteaia kohatasu ja esimesse 
klassi minekul toetus.

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja toimetaja
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VALLAVALITSEMINE Viimsi valla-
valitsuse kui äriühingu üldkoos-
olek kinnitas omaniku ootused 
osaühingule Viimsi Haldus. 
Need seavad suunised ettevõtte 
strateegilistele eesmärkidele ning 
toetavad Viimsi valla jätkusuut-
likku arengut, efektiivset kinnis-
vara haldamist ja kaasaegsete 
lahenduste kasutuselevõttu.

Viimsi vallavanem Illar Lemetti rõ-
hutas omaniku ootuste tähtsust valla 
huvide elluviimisel. “Omaniku ootu-
sed annavad selge raamistiku, kuidas 
OÜ Viimsi Haldus peaks tegutsema, et 
pakkuda meie kogukonnale parimaid 
haldusteenuseid ja tagada valla aren-
dustegevuste sujuv elluviimine,” sõnas 
Lemetti.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on 
omaniku ootuste eesmärk tagada, et 
vallale kuuluva ettevõtte tegevus oleks 
läbipaistev ning kooskõlas valla aren-
gustrateegia ja elanikkonna vajadus-
tega. “Ühiselt kokkulepitud ootused 
on olulised ning annavad suunised 
nii hoonete haldamiseks, kinnisvara 
arendamiseks, finantsplaneerimiseks 
kui ka kogukonna kaasamiseks,” ütles 
abivallavanem Alar Mik.

Tõhusus ja innovatsioon
OÜ Viimsi Halduselt oodatakse,  et et-
tevõte viiks 2026. aastaks kõik valla 
hooned ja rajatised ühtsele digitaalsele 
haldusplatvormile, et suurendada hal-
dusteenuste efektiivsust ja läbipaist-
vust. Lisaks keskendutakse keskkon-
nasõbralike lahenduste juurutamise-
le. “Me ei saa ka oma valla infrastruk-
tuuri kontekstis mööda vaadata kesk-
konna jalajälje vähendamisest ja kesk-
konnasäästlikkusele orienteeritud 

tehnoloogiate kasutuselevõtmise va-
jadusest,” selgitas abivallavanem Alar 
Mik.

Ettevõttelt oodatakse, et selle ma-
jandustegevus toetaks Viimsi valla eel-
arvestrateegiat ja tagaks kestliku inves-
teerimisvõimekuse. Omaniku ootuste 
kohaselt ei oodata ettevõttelt dividen-
ditulu, vaid selle suunamist taristu 
arendamisse ja haldustegevuste kvali-
teedi jätkuvasse parendamisse.

Järgmisel aastal on üks prioriteet-
ne ülesanne läbi viia analüüs, et välja 
selgitada ettevõttele kuuluvad objek-
tid, mis põhikirjast tulenevate ülesan-
nete täitmiseks pole vajalikud ja mida 
saab kasutada valla avaliku ruumi loo-
misel. Oluline on ka keskenduda valla 
äriühingute üleselt senisest enam pro-
jektide elluviimisele ja võimaliku välis-
rahastuse kaasamisele.

Kommunikatsioon ja 
läbipaistvus
Ettevõttelt oodatakse aktiivset ja läbi-
paistvat suhtlust nii avalikkuse kui ka 
koostööpartneritega. Muu hulgas peab 
Viimsi Haldus looma aastase kommu-
nikatsiooniplaani, avaldama korrapä-

raselt ülevaateid oma tegevusest ja ta-
gama, et kogu informatsioon ettevõtte 
tegevusest oleks hõlpsasti kättesaadav 
veebilehelt.

“Kuna tegemist on vallale kuuluva 
ettevõttega, on igati mõistetav, et info 
ettevõtte tegevusest peab olema valla-
elanikele hõlpsasti ligipääsetav,” sel-
gitas Alar Mik. “Läbipaistvus ja kogu-
konna kaasamine on võtmetähtsusega. 
OÜ Viimsi Haldus peab oma tegevus-
tes peegeldama Viimsi valla väärtusi 
ning tagama, et elanike ootused olek-
sid täidetud,” lisas ta.

Vallavalitsuse ootus on, et kokkule-
pitud ootuste täitmine loob kindla alu-
se, et OÜ Viimsi Haldus saaks tõhusalt 
juhtida Viimsi valla kinnisvara arenda-
mist ja haldamist, tagades samas vaja-
liku keskkonnasäästlikkuse ja innovat-
siooni. 

OÜ Viimsi Haldus juhib 2025. aastal valmiva jalgpalli ja kergejõustiku sisehalli 
ehitust. Foto: Rain Aduson

Vallavalitsus kehtestas omaniku 
ootused OÜ Viimsi Haldusele

Teated

Algas Põhjakonna trepi remont
  Algas Põhjakonna trepi alumiste kivist trepiastmete remont, trepile 

pääseb tööde lõpuni Karulaugu terviserajalt. 

Tööde käigus tugevdatakse 38 astmealust, looditakse ja fikseeritak-
se kiviastmeid, et vältida tulevikus astmete nihkumist. Lisaks paigal-
datakse trepiastmete äärde käsipuu kolmes lõigus, kokku 28,5 meetri 
pikkuselt, et muuta trepiastmete kasutamine mugavamaks ja ohutu-
maks. 

Töid teeb WWR Systems OÜ ja remont peab lõppema detsembri 
jooksul. 

Siim Jürima  
teede vanemspetsialist

Karulaugu terviserada sai 
uue kattekihi

  Lähiajal paigaldatakse terviserajale ka uued infotahvlid ja viidad. 

Viimsi vallavalitsuse tellimusel laotati Karulaugu terviseraja vane-
male osale (2,6-kilomeetrine ring) uus kiht hakkepuitu. Karulaugu ter-
viseraja vanema osa pinnakate oli suuremalt osalt kulunud ja osades 
kohtades liigniiske. Nüüd saavad tervisesportlased taas pehmel pin-
nasel ja kuiva jalaga sportida. Lähiajal paigaldatakse terviserajale ka 
uued infotahvlid ja viidad.

Kristjan Järv  
heakorra vanemspetsialist

  Omaniku 
ootustega saab 
tutvuda veebis: 

TURVALISUS Viimsi vald paigaldas 
oma siseliinibussile uuendusliku 
teeolude mõõteseadme, mis 
kogub reaalajas andmeid tee 
seisukorra kohta ning muudab 
talvise teede hoolduse kiiremaks 
ja tõhusamaks.

Optiline andur kogub reaalajas and-
meid tee seisukorra, temperatuuri ja 
haardeteguri kohta, edastades need 
veebirakenduse kaudu otse teehool-
dajatele.

Viimsi valla teede vanemspetsialis-
ti Siim Jürima sõnul on viimaste aas-
tate muutlikud ilmaolud (eelkõige 0°C 
ümber kõikuvad temperatuurid) tei-
nud teehoolduse keeruliseks. “See la-
hendus võimaldab saada parema üle-
vaate teeoludest, kiirendada talviste 
otsuste tegemist ja tõsta reageerimis-
kiirust,” märkis Jürima.

Teede Tehnokeskus AS-i projekti-

juht Märt Puust lisas, et bussil kasuta-
tav mõõteseade pakub pidevat seiret, 
kuna buss on suurema osa päevast liik-
vel. “Andurid mõõdavad kord sekundis 
tee seisukorda, temperatuuri ja haar-
detegurit. Kogutud andmed edastatak-
se kohe veebirakendusse, kust teehool-
dajad saavad neid reaalajas kasutada,” 
ütles Puust.

Viimsi valla teemeister ja AS-i 
TREV-2 Grupp esindaja Tiit Valt tõi 
esile, et talvel võivad teeolud muutu-

da vähem kui poole tunniga. “Reaal-
ajas saadud info võimaldab operatiiv-
selt reageerida muutuvatele oludele ja 
parandada ohutust,” rõhutas Valt.

Viimsi vald on Eestis esimene oma-
valitsus, kes sellist innovaatilist lahen-
dust rakendab. See aitab muuta tee-
hoolduse senisest tõhusamaks ning 
pakub eeskuju teistele omavalitsustele.

Uudne lahendus sündis koostöös 
aktsiaseltsidega Teede Tehnokeskus, 
TREV-2 Grupp ja Hansabuss.

Rait Parve
transpordi 
vanemspetsialist

Uuenduslik seade muudab 
talvise sõidu ohutumaks 

Viimsi bussid koguvad teehooldajate jaoks väärtuslikke andmeid. Foto: Jane Saks

Põhjakonna trepi kasutajatel palutakse trepile läheneda Karulaugu 
terviseraja kaudu. Aluskaart: Maa-amet

Trepi remont kestab detsembri lõpuni. Foto: Oliver Õunmaa

Terviserada katab uus kiht hakkepuitu. Foto: Kristjan Järv

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsi muusikakool sai tunnustusi
  Viimsi muusikakooli tšelloõpetaja Ann Kuut pälvis õpetajate tänu-

preemia ja direktor Edmar Tuul aasta muusikakooli juhi auhinna. 
24. novembril toimus Eesti muusikakoolide liidu ning Eesti muusika- 

ja teatriakadeemia koostöös korraldatud tunnustusgala, kus jagati 
auhindu viies kategoorias: aasta noor muusik, õpetajate tänupreemiad, 
aasta muusikakooli juht,  muusikahariduse sõber ja elutööpreemia.

Viimsi  muusikakool oli tänavusel galal esindatud kahes olulises 
kategoorias. Õpetajate tänupreemiate laureaadiks valiti tšelloõpetaja 
Ann Kuut, kelle töö ja pühendumus on inspireerinud lugematuid noori 
muusikuid. Aasta muusikakooli juhi kategoorias oli nominendiks Viimsi 
muusikakooli direktor Edmar Tuul, kes on juhtinud kooli pühendunult ja 
uuendusmeelselt.

Kaija Mägi  
huvihariduse vanemspetsialist
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kätt politsei- ja piirivalveametit ning 
päästeametit. Samuti terviseametit, 
kellel on täita kaalukad ülesanded nii 
kriisi- kui ka sõjaajal. Olulisel kohal on 
siseministeeriumi ja kohalike omava-
litsuste panus, sest õppuse käigus har-
jutatakse laiapindse riigikaitse prakti-
lisi aspekte ja protseduure. Õppusel 
osales üle 1300 inimese.

Päästeamet kaasas õppusesse 76 
omavalitsust, nende hulgas ka Viimsi 
vallavalitsuse.

“Oleme viimastel aastatel teinud 
tõsist tööd kriisivalmiduse suurenda-
misel ja näeme sellistel õppustel osa-
lemises head võimalust oma võime-
kuste testimiseks ning arendamiseks,” 
ütles Viimsi vallavanem Illar Lemetti, 
kes juhib valla kriisimeeskonna tööd.

VALMISOLEK 8.–22. novembrini 
toimus Kaitseväe juhitud staabi-
õppus Decisive Lancer 2024 
(DELA24), mille käigus harjutati 
koostööd ja infovahetust, mis on 
vajalik avaliku korra tagamisel 
ning evakuatsiooni korraldamisel. 

Decisive Lancer 2024 staabiõppus on 
Kevadtormi kõrval üks olulisemaid 
õppuseid, kuna hõlmab lisaks kait-
seväele, kaitseliidule, maakaitsering-
kondadele ja Eestis teenivatele liitlas-
üksustele ka teisi riigistruktuure, ees-

Viiepäevase õppuse raames harju-
tati tegevust kriisiajal ja olukorra eska-
leerumist sõjaks ning sõjaliste operat-
sioonide planeerimist kaitseväe juhti-
misel. Oma rolli harjutasid teiste seas 
ka siin paiknevad liitlasüksused.

Päästeamet ning politsei- ja piiri-
valveameti staabid toetasid kaitsevä-
ge evakuatsiooni läbiviimise, elanik-
konna teavitamise ja korra tagamisega. 
Päästeameti peamine eesmärk oli har-
jutada elanikkonnakaitset, mis hõlmab 
elanikkonna ohuteavitust, varjumist ja 
evakuatsiooni ning selle käigus tehta-
vat koostööd kohalike omavalitsuste-
ga. PPA tegevus õppustel hõlmas pii-
rikaitset, objektikaitset ning avaliku 
korra tagamist erineva eskalatsiooni-
tasemega olukordades.

Viimsi vallavalitsus osales 
Eesti suurimal staabiõppusel

Teated

Vaprusehelmed toetavad 
krooniliste haigustega lapsi

  LC Viimsi Ranna Lions klubi ootab ühinema inimesi, kes soovivad 
teha heategusid. 

Novembri klubiõhtu möödus vaprusehelmeid 
voolides. Juhendas MTÜ Vaprusehelmed 

esindaja Ulvi. Tegemist on heategevusliku 
organisatsiooniga, mille eesmärk on 
krooniliselt haigete laste psühhosot-
siaalne toetamine. Kõige enam kasu-
tatakse vaprusehelmeid vähihaigete 
laste ravis.

Helmed on eri värvi ja eri kujuga. 
Igal helmel on oma isiklik tähendus 
nii lapsele kui ka vanematele. Iga 
helmes annab julgust, lootust ja igal 
juhul teeb ka vapramaks. Iga valmis-
tatud helmes sümboliseerib mingit 
kindlat protseduuri ja annab oma tä-

henduse ning aitab lapsel seda kerge-
mini taluda: väike vereproov, eriti hirmus 

uuring, luuüdipunktsioon, lumbaalpunktsioon, kiiritus-
ravi algus, keemiaravi algus, tüvirakkude siirdamine, 
kojuminek. Laps saab haiglas valida omale vapruse-
helme koju kaasa.

Ükski heategu ei ole ühepoolne. Nii ka seekord. 
Heas seltskonnas värvilisest savist vaprusehelmeid voolides unustas 
nii mõnigi naine oma igapäevamured. Ja nii mõnigi mõtles, et kui väike 
on minu mure hirmsat haigust põdevate laste vanemate murede kõrval.

Kui soovid osa võtta väikestest heategudest, ühine meie väikese 
Viimsi kogukonna klubiga ja tule vaatama meie tegemisi! Võta ühen-
dust VRLC Facebooki lehe kaudu või kirjuta lcviimsiranna@gmail.com.
LAHKUS LOEB!

Anne Vaasa  
LC Viimsi Ranna asutajaliige

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Suurõppus tõi ühiselt harjutama Eesti erinevad jõustruktuurid ja siin paiknevad liitlasväed. Foto: Kaitsevägi

tuisuohtlike teelõikude tõttu lubatud 
kasutada lumelükkamiseks sahaga va-
rustatud maastureid.

Võrreldes varasemaga on suurim 
erinevus see, et bussipeatusi hoolda-
vad eraldi alltöövõtjad (RPE Haldus 
OÜ ja Haldo Haldus OÜ) – see annab 
teehooldajate võimaluse keskenduda 
rohkem teedel libeduse ja lume tõrju-
misele. Bussiootekodasid pestakse tal-
visel ajal vastavalt piirkonnale kas üks 
või kaks korda kuus. 

Kõik teehooldega seotud masinad 
ja teehooldajate töövormid on märgis-
tatud samasuguse graafikaga “Viimsi 
teehoole”.

Seoses talve tulekuga tuletame ini-
mestele meelde, et ei psõidukeid tee-
maale, kergliiklusteedele ja kergliik-

KORRASHOID Teehooldajal on 
pidevas valmisolekus 20 erinevat 
masinat ja 1 hooldebrigaad, kes 
tegeleb sõiduteede, kergliiklus-
teede, ülekäiguradade, treppide ja 
parklate hooldamisega. 

Valla teehooldaja AS TREV-2 Grupp 
korraldas 15. novembril talihoolde-
tehnika ja -masinate ülevaatuse. Sel-
lega näitas teehooldaja, et valla teedel 
ollakse talihooldetööde alustamiseks 
valmis. 

Talvel on Viimsi valla teedevõrk ja-
gatud 22 erinevaks piirkonnaks, mille 
hulka kuuluvad ka Prangli ja Naissaar. 
Pidevas valmisolekus on teehoolda-
jal 20 erinevat masinat ja 1 hooldebri-
gaad, kes tegeleb sõiduteede, kergliik-
lusteede, ülekäiguradade, treppide ja 
parklate hooldamisega. Lisaks on re-
servis veel 7 masinat, mida saab äär-
muslike ilmaolude korral töösse ra-
kendada. 

Põhiteedel, milleks on suurema 
liiklussageduse ja bussiliiklusega val-
la teed, on pidevas valmisolekus 2 ras-
keveokit, mis on varustatud soolapuis-
turi ja maanteesahaga. Samuti on uue 
hooldelepingu raames määratud hool-
depiirkondadesse kindlad masinatüü-
bid, et tagada nõutud hooldekvaliteet. 
Näiteks Randvere külas ei ole laiade ja 

lusteede juurdepääsude ette. See 
raskendab oluliselt teehooldaja tööd – 
teed jäävad osaliselt hooldamata ning 
ka talihooldeks kuluv aeg venib pike-
maks. Lisaks sellele tuletame kõigile 
meelde, et kinnistupiiride äärde pan-
dud kivid peavad asuma talveperioo-
dil teekatte servast vähemalt 1 meet-
ri kaugusel. Maa külge kinni jäätunud 
kivid lõhuvad teehoolde tehnikat ja 
põhjustavad viivitusi lumelükkami-
sel. Teehooldajal on õigus teemaal 
olevaid potentsiaalselt tehnikat ohus-
tavaid esemeid eemaldada. 

Palun arvestage, et heaks teehool-
duseks peavad hooldemasinad liikuma 
tihti ka osaliselt või täielikult vastas-
suunas, palun andke neile teed ja või-
maldage neil ohutult manööverdada.

Teehooldaja on talveks valmis

Morten Talviste
teehoolde 
vanemspetsialist

Viimsis tööd tegev teehooldustehnika. Foto: Morten Talviste

Viimsi Ranna 
lionsite voolitud 
vaprusehelmed. 
Foto: erakogu

  Pühade ajal on Viimsi vallavalitsus avatud: 23. detsembril 
k 8–14.30, 27. detsembril k 8–14; 30. detsembril k 8–17.30, 
31. detsembril k 8–14. 24.–26. detsembrini on maja suletud.

Hea ajutise kaitse saaja!
  Anname teada, et alates 3. detsembrist on Teil võimalik pikenda-

da oma ajutist kaitset. Saate seda teha juhul, kui Teie ajutine kaitse 
lõpeb 3. märtsil 2025. Ajutise kaitse lõppemise kuupäeva näete 
oma elamisloa dokumendil. 

Ajutise kaitse pikendamiseks tuleb Teil teha järgmist:
• Külastage politsei- ja piirivalveameti teenindussaali (soovitavalt 

detsembri jooksul, et vältida pikkasid ootejärjekordi).
• Teenindussaalis tehke digikioskis endast uus dokumendifoto ja 

lisage see oma ajutise kaitse pikendamise taotlusele.
• Ajutise kaitse pikendamise taotluse saate esitada veebiaadressil 

asylum.politsei.ee alates 3. detsembrist.
PPA teenindussaalide info on leitav veebiaadressil www.politsei.ee/

et/asukohad/teenindused. 
Ajutise kaitse pikendamise kohta saab infot aadressil www.politsei.

ee/et/juhend/info-seoses-ukraina-sojaga/ajutise-kaitse-pikendamine.

Politsei- ja Piirivalveamet

(UKR) Добрий отримувач тимчасового 
захисту!

  Повідомляємо, що з 3 грудня ви можете продовжити свій 
тимчасовий захист. Ви можете це зробити, якщо ваш тимчасо-
вий захист закінчується 3 березня 2025 року. Дату закінчення 
тимчасового захисту ви можете побачити у своєму документі 
про дозвіл на проживання. 

Для продовження тимчасового захисту Вам необхідно зробити 
наступне:

• Відвідайте зал обслуговування Департаменту поліції та при-
кордонної охорони (бажано протягом листопада та грудня, щоб 
уникнути довгих черг).

• Сфотографуйте себе по-новому для документа у цифровому 
кіоску в залі обслуговування.

• Додайте до заявки на продовження тимчасового захисту нову 
фотографію документа.

• Ви можете подати заяву про продовження тимчасового захисту 
на веб-сайті за адресою: asylum.politsei.ee.

• Подати заявку можна починаючи з 3 грудня.
Інформацію про зали обслуговування ДПП можете знайти за 

адресою www.politsei.ee/et/asukohad/teenindused.
Інформацію про продовження тимчасового захисту можна 

знайти за адресою www.politsei.ee/uk/instrukciya/infomaciya-u-zv-
yazku-z-ukrajinskoyu-viynoyu/prodovzhennya-timchasovogo-zahistu.

Департамент поліції та прикордонної охорони



UUDISED // 56. detsember 2024

PALVERÄNNAK Aasta lõpus ja 
järgmise aasta alguses kogu-
nevad Tallinnas noored täis-
kasvanud palverändurid, kellele 
saavad öömaja pakkuda ka 
Viimsi elanikud.

Eesti kultuuririkkuse aasta saab kau-
ni lõppakordi 28.12.2024–01.01.2025 
toimuva Taizé Tallinn Euroopa noorte 
täiskasvanute aastavahetuse kokkutu-
lekuga. Usalduse palverännak on poo-
le sajandi pikkuse ajalooga paljudes 
Euroopa linnades (Pariisis, Varssavis, 
Madridis, Roomas jm) toimunud krist-
like noorte kohtumine. Sel korral toi-
mub see Tallinnas, olles senisest kõi-
ge kaugemal Põhja-Euroopas toimuv 
kokkutulek. Eestisse on oodata tuhan-
deid noori, kes tulevad kogema meie 
kultuuri, kohtuma üksteise, aga ka ko-
halikega ning eelkõige palvetama rahu 
eest maailmas. 

Kohtumise korraldaja on Prantsus-
maal asuv Taizé vennaskond (Com-
munauté de Taizé) koos Eesti Kiriku-
te Nõukogu liikmeskirikute ja kohalike 
organisatsioonidega. Viimsis annavad 
oma osa sündmuse õnnestumisesse 
Püha Jaakobi kogudus ja Viimsi Vaba-
kogudus.

Võimalik tutvuda erinevate 
traditsioonidega
Taizé Tallinn programm on tihe ja kaa-
sahaarav. Viie päeva jooksul toimuvad 
hommikutegevused piirkonna kogu-
dustes, päeval kesklinnas ning igal 
õhtul kogunevad noored Tondiraba 
jäähalli suurele Taizé lauludega ühis-
palvusele. Seal mõtiskleb suur Eesti 
sõber ja praegune Taizé vennaskon-
na prior (juht) vend Matthew. Nõnda 
on kõigil osalejatel võimalik tutvuda 
kirikuhoonete, koguduste ja erineva-

te kristlike traditsioonidega. Palvused 
on Taizé kohaselt lihtsas vormis ja lü-
hikeste korduvate lauludega, mistõttu 
on need kergelt arusaadavad ka väl-
jastpoolt kirikut tulijale.

Euroopa noorte kohtumine on 
mõeldud eelkõige inimestele vanu-
ses 18–35, kes on oodatud registree-
ruma osalejaks või võimalusel andma 
oma panust vabatahtlikuna. Registree-
runud noored saavad lisaks põnevale 
programmile osa lõuna- ja õhtusöö-
gist. Palvused ja paljud tegevused on 
aga avatud kõigile. 

Luksust polegi vaja
Taizé Tallinn ei ole lihtsalt Eestis toi-
muv üritus, vaid see on võimalus kõi-
kidele avada oma kodu, et võõrustada 
palverändureid, sest noored majuta-
takse külalisperedesse. Noored on val-
mis magama väga lihtsates tingimus-
tes – nad tulevad oma magamiskoti 
ja -matiga. Sisuliselt on ühele inime-

sele vaja vaid kahte ruutmeetrit vaba 
põrandapinda. Külalisperelt palutak-
se lisaks põrandapinnale küll pakkuda 
noortele hommikusööki ja 1. jaanuaril 
ühist lõunasööki. Majutada saab alates 
kahest noorest (ühte inimest ei ole või-
malik majutada). 

Sinagi, armas lugeja, saad aidata 
noori majutada! Majutuse pakkumi-
ne rikastab nii külalise kui ka majutaja 
elu ning annab võimaluse aastavahe-
tust uutmoodi tähistada. Viimsilased 
on abivalmid ning kindlasti leidub 
siin palju avatud kodusid. Majutajad 
on oodatud koos noortega kõigile pal-
vustele.

Loodame, et paljud Viimsi elanikud 
tulevad appi ning avavad oma kodud 
Euroopa noortele!  

“Jätkates maapealset usalduse palve-
rännakut, mis toob kokku noori palju-
dest riikidest, mõistame me üha enam 
seda reaalsust – inimkond on üks suur 
perekond ja Jumal elab eranditult igas 
inimeses.” (vend Aloïs, Taizé kogukon-
na juht aastani 2023. Kiri Kolkatast)

Viimsi kirikud kutsuvad 
elanikke avama oma koduuksi 
palveränduritele

Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha 
Jaakobi kiriku õpetaja

Kerkivad näiteks abiellumise, lahutamise, nimemuutuse, rahvastiku-
registri tõendi, isikut tõendavate dokumentide ja relvaloa riigilõivu 
määrad.

Siseministeerium palub inimestel tähelepanu pöörata, et uuest aastast tõu-
seb hulk ministeeriumi valitsemisala riigilõive, mis muu hulgas puudutavad 
perekonnaseisutoiminguid ja isikut tõendavaid dokumente.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv abiellumise puhul 70 eurole (praegu 30) ja la-
hutuse puhul 90 eurole (seni 50). Nimemuutmise taotluse läbivaatamise pu-
hul tuleb lõivu tasuda 150 eurot (praegu 100). Eraldi lõiv on eesnime ja pere-
konnanime muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate andmete väljavõtte ja perekonnasündmuse 
tõendi eest tuleb senisega võrreldes tasuda kahekordne riigilõiv. Näiteks eesti-
keelse väljavõtte ja tõendi riigilõiv tõuseb 20 eurole (praegu 10). Samas juhul, 
kui digitaalses asjaajamises kasutatav digitempliga kinnitatud rahvastikure-
gistri väljavõte või tõend tellitakse e-teenust kasutades veebilehel rahvasti-
kuregister.ee, ei väljasta seda ametnik, vaid automaat, ning 20 euro asemel 
tuleb tasuda ainult 5 eurot.

Soodustus täisealiseks saamiseni
Muutuvad ka isikut tõendavate dokumentide riigilõivude määrad. Isikutun-
nistuse riigilõiv tõuseb 45 euro peale (seni 30). Kui on vaja taotleda isikutun-
nistust kiirkorras, siis selle riigilõiv tõuseb 250 euroni senise 45 asemel.

Lisaks muutuvad välismaalaste staatuse menetlustega seotud riigilõivud. 
Näiteks töötamiseks elamisloa taotlemise eest tuleb 96 euro asemel tasuda 
250 eurot. Kehtivad riigilõivumäärad on madalamad kui meie naaberriikidel, 
kuid nüüd astuvad sammu neile lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taotleda isikut tõendavaid dokumente iseteenin-
duskeskkonnas. Lisaks laieneb dokumentide riigilõivu soodustus kuni inime-
se täisealiseks saamiseni (praegu on eapiir 15 aasta peal).

Esmase relvaloa ja soetamisloa lõiv tõuseb järgmisest aastast 60 euroni ja 
relvaloa kehtivuse pikendamine 30 euroni. Relvaeksami sooritamise eest tu-
leb aga uuest aastast tasuda 90 eurot ja täiendava laskekatse eest 75 eurot.

Lõivud on olnud aastaid samad
Kõikide uute riigilõivu määradega saab tutvuda veebiaadressidel
https://siseministeerium.ee/riigiloivud-dokumentide-valjastamisel ja
https://www.politsei.ee/et/juhend/riigiloivude-maeaerad/elamisluba-ja-
elamisoigus.

Riigilõivu määrad tõusevad vastavalt toimingute tegelikele kuludele, et 
katta vähemalt toimingu tegemisega seotud otsesed ja teatud ulatuses ka 
kaudsed kulud. Näiteks enamik relvaomamist puudutavatest riigilõivu-
määradest on püsinud samal tasemel 2015. aastast. Kodakondsuse saami-
se, taastamise ja kodakondsusest vabastamise taotluste läbivaatamise eest 
kehtestatud riigilõivude määrasid ei ole muudetud, vaid eurole üleminekul 
konverteeriti need eurodesse ning hiljem ümardati. Paljud rahvastiku toi-
mingute riigilõivumäärad on kehtinud muutumatuna alates 2016. aastast. 
Kiirkorras isikutunnistuse taotlemiseks tuleb tootmisprotsess ümber seadis-
tada, mis mõjutab tavakorras taotletud dokumentide tootmist ja tegemist on 
sisult mugavusteenusega.

Siseministeeriumi 
kommunikatsiooniosakond

Uuel aastal muutuvad 
osad riigilõivud

R I I G I LÕ I V U D

 Registreerida nii osalejaks 
kui ka külalispereks saab taize-
tallinn.ee kodulehel.

Euroopa noorte 
kohtumine on mõeldud 
eelkõige inimestele 
vanuses 18–35.

USA
LDU

SE PA
LVERÄ

NNAK

taizetallinn taizetallinn.ee

Tulekul on Taizé liikumise noorte täiskasvanute kokkutulek. Foto: kuvatõmmis
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Teated Kohanimede määramine
EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse 
nr 25 “Viimsi valla kohanimede määramise kord” § 4 
lõikele 1 avaldab vallavalitsus kohanime määramise ka-
vatsuse kohta eelteate:

  Lubja küla, Kangru tee ja Otsa tee liikluspindade ja 
tervikteede ruumikujude muutmine (vt joonised 1 ja 2) 
ning uue kohanime Otsa põik määramine (vt joonis 3).

TEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse 
nr 25 “Viimsi valla kohanimede määramise kord” § 4 
lõikele 2 avaldab vallavalitsus kohanime määramise 
kohta teate:

  Viimsi Vallavalitsus võttis 20.11.2024 vastu korraldu-
se nr 507 “Lubja küla, Paenurme tee ja Paekaare tee 

 Joonis 1. Kangru tee liikluspinna ja terviktee uus ruumikuju. Aluskaardid: Maa-amet

Joonis 2. Otsa tee liikluspinna ja terviktee uus ruumikuju. Joonis 3. Uue kohanime Otsa põik määramine. 

liikluspindade ja tervikteede ruumikujude muutmine”.

Vt lisainfot Viimsi valla kodulehelt www.viimsi.ee/
kohanimi.

Maarja Pilman  
planeeringuandmete vanemspetsialist

Volikogu asub arutama aasta 
viimast lisaeelarvet

  Viimsi vallavalitsus kiitis 26. novembri istungil heaks ja esitas voli-
kogule vastuvõtmiseks käesoleva aasta neljanda lisaeelarve. 

Lisaeelarvega soovib vallavalitsus eraldada 105 000 eurot Rand-
vere koolile ja 27 100 eurot Viimsi muusikakooli töötajatele tulemus-
tasude maksmiseks. Teistel koolidel on eelarves raha tulemustasu 
maksmiseks samuti olemas. Vallavanem Illar Lemetti sõnul on Viimsi 
valla eesmärk, et vallas pakutav haridus oleks heal tasemel ja siinsete 
haridustöötajate töö saaks võimalikult hästi tasustatud. “Riigis haridus-
valdkonna rahastuse üle toimuvate arutelude taustal oleme omava-
litsusena teinud kõik võimaliku, et meie valla haridustöötajad saaksid 
oma töö eest väärilist tasu. See töö on vastutusrikas ja keeruline ning 
väga oluline meie järeltulevate põlvede kujundamisel,” ütles vallava-
nem Illar Lemetti.

Heiko Leesment  
avalike suhete osakonna juhataja

Kallasrajale pääsud saavad 
tähised

  Vallavalitsusel on kavas tähistada kõik kallasrajale viivad jalgrajad 
ja teed, et seeläbi tagada kallasraja parem kättesaadavus. 

Kallasrajale pääsemine on laiem soov, mis on korduvalt esile kerkinud 
nii kaasamisküsitlustes kui ka erinevatel visiooni- ja arengupäevadel 
ning elanikega kohtudes. Kogukonnaliikmetel on soov jõuda mere-
randa, olgu siis eesmärgiks matkamine, suplemine, päevitamine, kala-
püük või lihtsalt jalutuskäik mere ääres. 

Et kallasrajale pääsud oleksid kogukonnas kokku lepitud ja kõigile 
teada, alustab vallavalitsus sellel aastal nende tähistamist. Iga kallas-
rajale ligipääsu võimaldav koht saab selleks viida kirjaga PÄÄS KALLAS-
RAJALE, mis tähistab ja suunab kohta, kust saab mere äärde. Lõppe-
val aastal tähistatakse esimesed 17 kohta. 

Esimesed märgistatavad kallasrajale pääsud asuvad peamiselt munit-
sipaalmaal ja riigimaal. Mõned pääsud paiknevad ka eramaal, seal 
on maaomanikuga kokkuleppel seatud vastav servituut. Kavas on igal 
järgneval aastal tähistada täiendavalt juurdepääse ning paralleelselt 
asuda läbi vaatama ka kehtivaid planeeringuid, kus on ette nähtud 
kallasrajale ligipääsu rajamine. Eesmärgiks on tähistada kõik kallasra-
jale pääsemiseks kavandatud teed, et seeläbi luua ülevallaline kallas-

rajale pääsude võrgustik ning ka-
vandada see võimalusel lühikeste 
vahemaade tagant.

Alar Mik
abivallavanem

Randvere kool. Foto: Viimsi Teataja arhiiv
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lisi näiteid, et vanem saaks panus-
tada lapse arengusse ka kodus. 
Lisaks on meie soov olla alushari-
duse arengu eestvedajad ja partne-
rid Eestis. 

Nagu tavaliselt juhtub, siis idee 
sünnib isiklikust vajadusest. 2019. 
aastal avaldasid Väikese Päike-
se Viimsi lasteaia vanemad soo-
vi saada erinevatel teemadel loen-
guid ja olla teadlikumad – nii sai 
alguse koolitusprogramm Lapse-
vanema Kool koostöös Viimsi val-
lavalitsusega. Algselt toimusid kõik 
loengud kohapeal, meie lasteaias. 
Kui tuli koroona, siis pidime koha-
nema uute tingimustega ja kolisi-
me veebi. Lisaks otseülekannetele 
Facebookis hakkasid toimuma ka 
podcastid. 

Igal aastal astume sammu veel 
edasi, et pakkuda kaasahaaravat 
ja mõtlemapanevat sisu. Eelmi-
sel hooajal liikusime podcastide-
ga Spotifysse ja sellest hooajast on 
kõik meie osad videoga Spotifys ja 
Youtube’is, et olla kättesaadavam 
suuremale vaatajaskonnale. Kõik 
videopodcastid on tasuta kuula-
miseks ja vaatamiseks.

Teemad otse allikatelt
Kuna Väikesel Päikesel on 12 las-
tehoidu ja 3 lasteaeda, siis saame 
teemade sisendeid otse allikatelt – 
lapsevanematelt, õpetajatelt, lapse-
hoidjatelt ja juhtidelt. Lisaks hoia-
me iga päev silma peal erinevatel 
vanemluse teemasid kajastava-
tel gruppidel. Teemad tulevad ka 
koostöös Viimsi vallaga. Tore on 
näha, et Lapsevanema Kool on sil-
ma jäänud ka erialaspetsialistide-
le, kes pöörduvad meie poole oma 
valdkonna teemadega. 

Meile on oluline kajastada pa-
rasjagu ühiskonnas päevakajali-
si teemasid. Tänapäeva vanemale 
teeb enim muret lapse vaimne ja 
füüsiline tervis, toitumine ja vane-
mate enesehoid. Veel räägime ha-
ridusest, eakohastest oskustest na-
gu lugemine ja tunnete juhtimine, 
kvaliteetaja veetmisest vanemaga 
ja varajasest märkamisest. Samu-
ti kajastame muutusti perekonna 
dünaamikas, rääkides lahutustest, 
kärgperendusest, jagatud vanem-
lusest ja ühe vanemaga peredest. 
Kuna meid saadab tehnoloogia pea 
igas eluetapis, siis võime öelda, et 

KASVATUS Väikese Päikese 
Lapsevanema Kool räägib tasku-
häälingu kaudu näiteks hari-
dusest, tunnete juhtimisest, 
kvaliteetaja veetmisest vane-
maga, lahutustest, kärgperen-
dusest, jagatud vanemlusest ja 
ühe vanemaga peredest.

Meie Lapsevanema Kool on loo-
dud lapsevanemale, õpetajale, tu-
levasele lapsevanemale või hoo-
piski vanavanemale, et pakkuda 
tuge põneval lapse arenguteekon-
nal. Kiiresti muutuvas ja infotihe-
das maailmas on keeruline lap-
sele tark teejuht olla. Teame, kui 
raske on väikese lapse kõrvalt, ol-
les ise ülestimuleeritud, leida ae-
ga ja energiat, et otsida parimaid 
viise oma lapse toetamiseks. Väi-
kese Päikese Lapsevanema Koo-
li südameasjaks on pakkuda toe-
tust, jagades erialaspetsialistide 
teadmisi ja kogemusi ning prakti-

oleme digijälgitavad põlvkonnad. 
Seega on oluline rääkida turvali-
sest digivahendite kasutamisest, 
veebis käitumisest ja piiride sead-
misest juba varajasest east.

Liikuv laps = õnnelik laps
Lapsevanema Kooli oleme kut-
sunud nii erialaspetsialiste kui ka 
emasid või isasid, kes jagavad oma 
isiklikku kogemust vanemluse tee-
konnal. Eelmisel hooajal oli kõige 
populaarsem veebiloeng “Paind-
lik puhkeaeg versus lõunauni las-
teaias”, millel on ca 8000 vaata-

Birgit Anette Bibikov 
Liis Jakimainen
Väike Päike lastehoid

Sel hooajal on tulemas 
mitmeid põnevaid vestlusi

  Saale Kibin, psühholoog ja pereterapeut: 
“Kuidas tagada lapse heaolu vanemate 
lahkuminekul?”

  Ivica Mägi, terapeut ja Ivica Mägi autismi-
kooli asutaja: “Kuidas hoida iseennast, kui 
laps on erivajadusega?”

  Karoliine Piksarv, beebiviiplemise maale-
tooja: “Beebiviiplemine: võimalus lapse mõist-
miseks”

mist. Inimesed esitasid küsimusi 
ja mõtlesid kaasa, millised võiksid 
olla lasteaias puhkeaja lahendu-
sed. Veel kõnetas vanemaid veebi-
loeng “Liikuv laps = õnnelik laps”, 
kus keskendusime just lapse füüsi-
lise ja vaimse tervise seostele. Vii-
masena toome välja podcasti “Kui-
das jagada tähelepanu, kui lapsi on 
rohkem kui üks”, kus ema jagas, kui-
das ta hoiab tasakaalu kahe pisike-
se lapse, partneri ja iseenda vahel. 
Seega Lapsevanema Kooli vest-
lusteemasid valime alati nii erine-
vaid kui võimalik ja arvestades, mis 
võiks kõnetada vastsündinud bee-
bide, väikelaste või hoopis kooliee-
likute vanemaid. 

Usume, et koos teemasid aruta-
des ja analüüsides suudame ühis-
konda muuta. Teadlikumad vane-
mad oskavad pöörata tähelepanu 
kitsaskohtadele ja julgevad rohkem 
kaasa rääkida. Lapsevanema Kool 
varustab lapsevanemaid teadmis-
te ja oskustega, et toetada oma lap-
se empaatiavõimet, koostööoskust 
ja sotsiaalset vastutustunnet, mis 
omakorda loob aluse hoolivamale 
ja tugevamale ühiskonnale. 

Taskuhääling annab vanematele nõu laste kasvatamisel

test on 2024. aastal osa võtnud üle 
600 noore vanuses 7–26. Peami-
sed külastajad on noored vanuses 
7–16, kuid jätkuvalt jõuavad noor-
tekeskusesse ka täisealised noo-
red. Täna, 5 aastat hiljem, toime-
tab noortekeskus aktiivselt Viimsi 
Marketi ruumides edasi, kasvanud 
on koostöö Püünsi ja Randvere ük-
suse töötajatega. Ühiselt planeeri-
takse ja viiakse ellu tegevusi kes-
kustes ja väljaspool, korraldatakse 
laagreid ning pakutakse koolivahe-
ajaprogramme. Üheskoos toimimi-
ne on aidanud viia teenust rohke-
mate noorteni, ühtlustada teenuste 
taset keskustes ning pakkuda tuge 
vastavalt vajadusele.

Võimalus saada uusi sõpru 
Keskuses töötavad noorsootööta-
jad löövad kaasa ka koostöövõrgus-
tikes, rahvusvahelistes projektides 
jne. Samuti toimuvad keskuses hu-
viringid vastavalt noorte huvidele 
ja vajadustele. 

Avatud noorsootööd pakkudes 
on ajaga kasvanud noorte omaal-
gatuslikud tegevused, noorelt noo-

Kuigi noorsootöötajad ja mees-
kond olid heal tasemel ning toime-
tati aktiivselt, siis olid Viimsis asuva 
noortekeskuse väikesed ja vanane-
nud ruumid ning iseseisva asutu-
se puudumine takistuseks avatud 
noorsootöö arenemisele. 

Uus algus Viimsi Marketis
2019. aasta kevadel loodi uus hal-
latav asutus Viimsi Noortekeskus, 
mis koondas enda alla noortekes-
kuse üksused, mis asusid sel het-
kel Randveres, Püünsis ja Viimsis. 
Samaaegselt planeeriti uusi ruume 
Haabneeme. 2019. aasta detsemb-
ris avati uued ruumid Viimsi Mar-
ketis ning vallamajas asunud ruu-
mid suleti. 

Üksuse kolimine Haabneeme 
võimaldas tegevustesse kaasata 
rohkem noori, teha koostööd kes-
kuses asuvate koolidega, viia tee-
nust rohkemate noorteni ning 
pakkuda kvaliteetsemalt ja kätte-
saadavamalt noorsootööd.

Siinse noortekeskuse tegevus-

V
iimsi vallas avati esi-
mene noortetuba 2001. 
aastal ning seda võib pi-
dada avatud noorsoo-

töö alguseks Viimsis. Hiljem noor-
tetuba laienes ning sellest ajast 
saab rääkida juba noortekeskusest. 
Noortekeskuse kolm üksust tegut-
sesid Viimsis, Püünsis ja Randveres 
2019. aastani MTÜ Viimsi Huvikes-
kuse osana, võimaldades osa saa-
da noorsootööst eri piirkondades. 

Noortekeskuses korraldati eri-
nevaid üritusi, osaleti noortepäe-
va tähistamisel, toimusid erinevad 
rahvusvahelised noortevahetused 
ja seminarid. Sisuloome projek-
ti kaudu õnnestus saada keskuse-
le droon, arvutid ja fotoaparaadid, 
mis võimaldasid kokanduse jt rin-
gide kõrval alustada fotoringi tege-
vust. Koolivaheaegadel toimusid 
linnalaagrid ning ka avatud huvi-
ringid olid väga olulised ja popu-
laarsed. Kui noortekeskus tegutses 
MTÜ all, alustati koostöös vallava-
litsusega ka Viimsi õpilasmaleva 
korraldamist.

Noortekeskuse kaudu toimus 
väga hea koostöö ka teiste Harju-
maa ja Tallinna noortekeskusete-
ga. Lisaks Viimsis toimunud tege-
vustele korraldati ühisüritusi teiste 
noortekeskustega ning koostöös 
osaleti erinevates programmides. 

NOORED Sünnipäeva tähistav Viimsi noortekeskus 
aitab noortel end arendada ja sisukalt vaba aega 
veeta, korraldades muuhulgas laagreid ja koolivahe-
ajaprogramme. Keskuses on oma kodu leidnud ka 
noortevolikogu. 

rele õpe ning õpikogemuse mõtes-
tamine. Aastate jooksul on jäänud 
jätkuvalt kättesaadavaks foto- ja vi-
deotehnika kasutamine, keskuses-
se on kolinud Viimsi noortevoliko-
gu, mis korraldab seal koosolekuid 
jm tegevusi. Noortel on võimalik 
käia tasuta psühholoogilises nõus-
tamises tänu heale koostööle Viim-
si vallavalitsuse sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonnaga.

Viimsi noortekeskust külasta-
va Liisbet Regiina (12) arvates on 
noortekeskuses palju tegevusi ning 
seal on võimalus kohtuda sõprade-
ga ning saada uusi sõpru. Samuti 
saab seal ise korraldada tegevusi. 
Liisbetile endale meeldib noorte-
keskuses kõige rohkem mängida 
lauamänge ning vestelda sõprade 
ja noorsootöötajatega. Teisi noori 
julgustab ta keskusesse tulema just 
seetõttu, et siin on toredad noor-
sootöötajad ning mitmeid tegevu-
si noortele.

5-aastaseks saanud noortekeskus pakub 
noortele võimalust olla aktiivne

Ajaga on kasvanud 
noorte omaalgatus-
likud tegevused.

Kadi Bruus
hariduse- ja noorsootöö 
peaspetsialist

Ave-Liis Kivest
Viimsi Noortekeskuse 
juhataja

hea teada

  Valmivasse majja on planeeritud ruum avatud noorsootööks, 
kööginurk ning loovuse ja kunsti ruum.

5. detsembril toimus Randvere noortekeskuse sarikapidu. Uus 
maja avatakse 2025. aasta kevadel ning valmivasse majja on pla-
neeritud ruum avatud noorsootööks, kööginurk ning loovuse ja 
kunsti ruum, mis pakuvad noortele võimalusi arendada oma loo-
vust ja osaleda erinevates tegevustes. Viimsi abivallavanem Katrin 
Markii tõi välja, et uue noortekeskuse maja rajamine Randveres on 
oluline samm kogukonna ja noorte toetamiseks, pakkudes neile 
kaasaegseid võimalusi vaba aja sisustamiseks. “Meie eesmärk on 
luua keskkond, kus noored tunnevad end turvaliselt ning saavad 
olla ühiskondlikult aktiivsed ja ettevõtlikud,” ütles Markii.

Randvere noortekeskus on sündinud aruteludest noortekesku-
ses, arvestades noorte huve ja vajadusi. Maja sisustus valitakse 
üheskoos noortega. Tänu sellele võib olla kindel, et uus keskus 
vastab võimalikult täpselt noorte ootustele ja vajadustele.

Noortekeskuse maja ehitamise riigihanke võitis Viimsi Ehitus 
Grupp OÜ ja ehitamise projekti juhib Viimsi Haldus OÜ.

Randvere noortekeskusele uued ruumid

Suviti on noo-
red saanud 
taskuraha 
teenida õpilas-
malevas. Foto: 
Viimsi noorte-
keskus
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test. Hange nägi viie aasta peale et-
te 7500 reisi ja 200 lisareisi. 

Sõbralikud suhted laevapere 
ja elanike vahel
Uus vedaja OÜ Spinnaker loodab 
Wrangö veel enne talve reisijatele 
veelgi soojemaks muuta, kavas on 
teisigi uuendusi. “Soovime vahe-
tada välja laeva kütte- ja jahutus-
seadmed, et salong oleks soojem 
ka kõige külmemate ilmadega ja 
mõnusalt jahe suviti,” selgitas Kas-
par Eisel. “Plaanime laeval pakku-
da kiiremat internetti, suuremat 
valikut laeva kohvikus ja kindlasti 
paremat kohvi. Katsume võimali-
kult palju arvestada kohalike elani-
ke soovidega.”

Eisel soovib reisijatele pakku-
da mugavat ja turvalist meresõi-
tu. “Kuna lepingu järgi on vedajale 
kehtestatud üsnagi karmid tingi-
mused reiside tühistamise osas, siis 
anname endast 101% ja reiside tü-
histamine toimub tõesti ainult, kui 
kapten leiab selle olevat ohtlik lae-
vale või reisijatele,” selgitas ta.

OÜ Spinnaker veab Prangli liinil 
reisijaid endiselt laevaga Wrangö. 
Raimond Linholm on rahul, et ka 
laeva meeskond jäi samaks. “Üle-
minek oli sujuv, laevapere profes-
sionaalsuses midagi ei muutunud,” 
märkis ta. “Kõik on omad inime-
sed, uued inimesed poleks ilmselt 
teadnud kedagi ega midagi, sest 
nad oleksid alustanud uuelt lehelt.” 

Sügisel ja talvel on reisijateks 
valdavalt Prangli inimesed ja nen-
de kaubad või autod. 

S 
pinnaker OÜ veab reisi-
jaid Pranglile ja tagasi juba 
1. novembrist, seda kauba-
märgi Sunlines nime all. 

Ettevõtte laevaliinide juhataja Kas-
par Eiseli sõnul on esimene kuu 
kulgenud töökalt. “Piletimüügisüs-
teemi ja sõiduplaanide uuendami-
sed on paika loksunud, kahjuks on 
ka mõned reisid tormi tõttu ära jää-
nud,” lausus ta. “Aga suures plaanis 
ei ole tõrkeid olnud.” 

MTÜ Prangli Saare Kogukond 
esitas oktoobri lõpus vallavalitsuse-
le taotluse muuta Leppneeme-Kel-
nase parvlaevaliini sõidugraafikut, 
viidates kohalike suurenenud vaja-
dusele mandrile sõita. Vallavalitsus 
vaatas ettepaneku läbi ja otsustas 
seda toetada, sest eelmine graafik 
oli kinnitatud juba 2020. aastal ning 
väikesaare elanike liikumisvajadu-
sed on aastatega muutunud. 

Viimsi vallavalitsus uuendaski 
Prangli parvlaevaliini sõidugraafi-
kut, et see vastaks paremini saare-
elanike kasvavale vajadusele mand-
ril käia.  

Prangli saarevanema ülesandeid 
täitev Raimond Linholm tõi välja, 
et tihedam graafik võimaldab näi-
teks Prangli lastel kergemini huvi-
tegevustes osaleda. “Seni ei sõitnud 
meil näiteks reedel laev kolm korda 
päevas, nüüd aga on võimalik kolm 
korda päevas saarele ja tagasi sõi-
ta,” ütles ta. “On hea, kui inimestel 
on võimalus varem nädalavahetu-
seks saarele tulla. Ei pea õhtuni oo-
tama.”

Kui vald otsis hankega Prang-
li liinile uut vedajat, lähtuti hanke 
koostamisel just Prangli saare ela-
nike igapäevastest liikumisvajadus-

“Reisijad on sõbralikud ja kuna 
ka laevameeskond jäi suurelt jaolt 
samaks, siis üksteist tuntakse ja ter-
vitatakse rõõmsalt,” selgitas Eisel.

Ka laevaliinide juhataja usub, 
et üleminek uuele vedajale kulges 
koostöös eelmise operaatori Tuu-
le Liinidega üsna kenasti. “Reisija-
te jaoks ei muutunud midagi, isegi 
ühtegi reisi ei jäänud vahele,” mär-
kis ta. “Tahaksingi siinkohal täna-
da Tuule Liinide esindajaid väga 
mõistliku koostöö eest. Tihti ha-
katakse sellistel puhkudel järgmi-
sele vedajale kaikaid kodaratesse 
loopima, aga meil sujusid asjad la-
dusalt. Laevameeskond piltlikult 
öeldes pani selga Sunlinesi logo-
dega joped ning juba 31. oktoob-
ri õhtune reis oli meie teenindada.” 

Talvine jää reise ei takista
Uus sõiduplaan koondab kevade, 
sügise ja talve graafiku ühtseks tal-
viseks sõiduplaaniks, mis vähen-
dab graafiku muutmist kolmelt 
korralt aastas kahele. Tänu muu-
datusele kasvab talvereiside arv 
eelnevaga võrreldes 24-lt 30 reisi-
ni nädalas. 

Valla merenduse vanemspetsia-
listi Raul Ilissoni sõnul ei tohi lae-
valiiklus katkeda ka paksema jää 
korral. “Selleks, et Prangli elanikud 
saaksid mandrile arsti juurde või 
kohtuda lähedastega ka karmima-
tes jääoludes, on hankes uued nõu-
ded ja tähtajad,” selgitas ta. “Wran-
gö seiskumisel tuleb hanke võitjal 
operatiivselt liinile tuua asendus-
laev või tellida jäämurdja.”

Wrangö omadused on Kaspar 
Eiselile teada. “Eriti puudutab see 
laeva jääklassi. Oleme valmis ka 
selleks, et sadamas tuleb väiksema 
jääklassiga puksiirlaevaga jääd lõh-
kuda,” ütles ta. “Laeva hooldusele 
pöörame ka suuremat tähelepanu, 
et tehniliste tõrgete tõenäolisus 
võimalikult madalaks viia. Igata-

UUENDUSED Värske vedaja Spinnaker OÜ soovib 
pakkuda laeval kiiremat internetti, suuremat valikut 
kohvikus ning mugavamat piletimüügisüsteemi. 
Talviste väljumiste arv kerkis 24-lt 30-le.

Prangli laev 
sõidutab nüüd 
reisijaid saarele 
ja tagasi veelgi 
tihedamini

hes tahame olla heaks partneriks 
Viimsi vallale ja vastata saarerah-
va ootustele.” 

Kui siiski peaks mingi tõrge tek-
kima, siis tuleb vedajal taastada lae-
valiiklus 24 tunni jooksul alates sel-
le katkemisest. “Prangli elanikele 
on hästi toimiv praamiühendus elu-
lise tähtsusega ja selle teenuse toi-
mimisel peavad olema kõik riskid 
maksimaalselt maandatud,” ütles 
abivallavanem Alar Mik. “Samuti 
näeme selget vajadust arendada pi-
letimüügisüsteemi ja teisi klientide 
teenindamist parandavaid aspekte.”

Lähiajal on valmimas lahendus, 
mis ühildab Prangli saare elanike 
sissekirjutuse piletimüügisüstee-
miga, et piletiostmist veelgi liht-
sustada. Linholmi sõnul oli OÜ 
Spinnakeri piletmüügisüsteem ise-
gi enne muudatust juba mugavam, 
kui seni reisijaid vedanud Tuule 
Liinidel. 

Kogenud teenusepakkuja
Abivallavanem Alar Miku sõnul on 
OÜ Spinnaker kogenud teenuse-
pakkuja, kellel on olemas kõik va-
jalik Prangli liini teenindamiseks. 
“Kuna ettevõte teenindab ka tei-
si liine, saavad ehk vajalikud aren-
dustegevused ja koostööküsimu-
sed uue operaatoriga sujuvalt ja 
operatiivselt lahendatud,” ütles ta.

Kokku laekus Prangli saare lii-
ni teenindamise riigihankele kolm 
pakkumist. Pakkumised esitasid lii-
nil seni opereerinud Tuule Liinid 
OÜ, varasem operaator AS Kihnu 
Veeteed ning Tallinna lahel liinive-
du korraldav OÜ Spinnaker. Viimsi 
vallavalitsuse korraldusega tunnis-
tati edukaks OÜ Spinnakeri pak-
kumine summas 3 515 399 eurot 
(pluss käibemaks).

Abivallavanema sõnul hindas 
vald pakkumisi reisi- ja perioodi-
tasu põhjal. Eeldus oli ka avaliku 
liiniveo kogemus. OÜ Spinnakeril 

hea teada

  Kelnase-Leppneeme liinil teenindati 2023. aastal ca 30 000 rei-
sijat. Enim reisijaid oli liinil suvekuudel, mil see ulatus 6000 reisijani. 

  Liini teenindav reisiparvlaev Wrangö võeti kasutusele 1. novemb-
ril 2013, laev on 25 meetrit pikk ning 6 meetrit lai.

  Wrangö pardal on 65 reisijakohta ning sinna mahub kuni kaks 
sõidukit või üks kuni 10-tonnine sõiduk.

  Wrangö kuulub Eesti Vabariigile, selle ehituse maksumus oli 
2 985 600 eurot, mille kattis täies ulatuses Euroopa Regionaal-
arengu Fond.

  Pileteid Pranglile saab osta veebilehel www.sunlines.ee, infotele-
fon on 5559 5550 ja e-posti aadress info@sunlines.ee.

Hange arvestab pranglilaste vajadusi

Kelnase Leppneeme
Esmaspäev 7.30 9.00*

16.30* 18.00
Teisipäev 7.30 9.00

13.30 15.00
16.30 18.00

Kolmapäev 7.30 9.00
16.30 18.00

Neljapäev** 7.30 15.00 asemel 
18.00

Reede 7.30 9.00
13.30 15.00
16.30 18.00

Laupäev 7.30 9.00
16.30 18.00

Pühapäev 10.30 12.00
16.30 18.00

Kelnase Leppneeme
Esmaspäev 7.30 9.00*

13.30* 15.00
16.30 18.00

Teisipäev 7.30 9.00
13.30 15.00
16.30 18.00

Kolmapäev 7.30 9.00
13.30 15.00
16.30 18.00

Neljapäev** 7.30 15.00
16.30 18.00

Reede 7.30 9.00
13.30 15.00
16.30 18.00

Laupäev 7.30 9.00
10.30 12.00
16.30 18.00

Pühapäev 10.30 12.00
13.30 15.00
16.30 18.00
19.30 21.00

*Viimsi vallale reserveeritud (lisa)reis kütuse- või kauba-
veoks. Ohtliku veose puhul on laevale lubatud reisijate 
arv piiratud. Kui 48 tundi enne reisi väljumist kütuseauto 
või muu veoki broneeringut Viimsi valla poolt reisile kin-
nitatud ei ole, muutub reis vedaja müügisüsteemis tava-
reisiks ja pileteid müüakse tavapäraselt. Lisareiside tel-
limise õigus on merenduse vanemspetsialistil vastavalt 
Kelnase-Leppneeme liini operaatori ja valla vahelises le-
pingus nimetatud lisareiside piires. 
**Laeva hoolduspäev, mil reiside arv on väiksem.
Rasvases kirjas on talveperioodi lisandunud reisid.

REISIPARVLAEVA WRANGÖ UUED VÄLJUMISAJAD 
LEPPNEEME-KELNASE PARVLAEVALIINIL

Katsume võimalikult 
palju arvestada 
kohalike elanike 
soovidega.

Wrangö teeb 
nüüd talvel 
lisareise. 
Fotod: Oliver 
Õunmaa

Reisijad ja mees-
kond on vanad 
tuttavad ja saavad 
väga hästi läbi. 
Pildil Prangli rahva-
maja juhataja 
Külli Talmar-Kuiv, 
Wrangö madrus 
Gennadi Ekker, 
põline pranglilane 
Helgi Klasberg 
ja laeva kapten 
Toomas Liiv.

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

on kogemusi mitme liini teeninda-
misel. Viimased kaks aastat on et-
tevõte vedanud reisijaid Tallinna 
ja Aegna saare vahel 100-kohalise 
kiirlaevaga Vegtind. Lisaks pakub 
ettevõte teenust Tallinna ja Nais-
saare vahel 300-kohalise reisilae-
vaga Strande. Ettevõtte alus Caro-
line teenindab sõitjaid ka Narva ja 
Narva-Jõesuu vahel.

Talvine periood: 1. september – 31. mai

Suvine periood: 1. juuni – 31. august



Enampakkumised

AMETLIKUD TEATED // 96. detsember 2024

AVALIK KIRJALIK ENAMPAKKUMINE
Viimsi Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku 
enampakkumise Viimsi valla varana arvel olevate ja 
maha kantud inventari võõrandamiseks alljärgnevalt:

1.1 BURREL EDGE + 3G (WFa11AFu00696) rajakaamera. 
Toode on originaalpakendis, kaasas kasutusjuhend ja USB 
laadimisjuhe. Ei sisalda SIM- ega mälukaarti. Alghind 
10 eurot.

1.2 BURREL EDGE + 3G (WEi21AFu00847) rajakaamera. 
Toode on originaalpakendis, kaasas kasutusjuhend ja USB 
laadimisjuhe. Ei sisalda SIM- ega mälukaarti. Alghind 
10 eurot.

1.3 BURREL EDGE + 3G (WFa11AFu00697) rajakaamera. 
Toode on originaalpakendis, kaasas kasutusjuhend ja USB 
laadimisjuhe. Ei sisalda SIM- ega mälukaarti. Alghind 
10 eurot.

1.4 BURREL EDGE + 3G (WEi21AFu00785) rajakaamera. 
Toode on originaalpakendis, kaasas kasutusjuhend ja USB 
laadimisjuhe. Pakendis ka metallist turvapuur ning kinni-
tusrihm. Ei sisalda SIM- ega mälukaarti. Alghind 20 eurot.

1.5 BURREL EDGE + 3G (WFa11AFu00037) rajakaa-
mera. Toode on originaalpakendis, kaasas kasutusjuhend 
ja USB laadimisjuhe. Pakendis ka metallist turvapuur ning 
kinnitusrihm. Ei sisalda SIM- ega mälukaarti. Alghind 
20 eurot.

1.6 BURREL EDGE + 3G (WFa11AFu00709) rajakaamera. 
Toode on originaalpakendis, kaasas kasutusjuhend ja 
USB laadimisjuhe. Pakendis ka metallist turvapuur ning 
kinnitusrihm. Ei sisalda SIM- ega mälukaarti. Alghind 
20 eurot.

Pakkumine peab sisaldama:
• pakkuja nimi ja elu- või asukoht ning isiku- või regist-

rikood;
• nõusolek enampakkumises osalemiseks enampakku-

miseks esitatud tingimustel;
• sõnade ja numbritega väljendatud pakkumise summa;
• pakkumise esitaja allkiri;
• esindaja volitusi tõendav dokument.
Pakkumiste esitamise tähtaeg on 20. detsember 2024 

kell 10.00. Pakkumiste avamise tähtaeg on 20. detsember 
2024 kell 10.15 aadressil Viimsi vald, Viimsi alevik, 
Nelgi tee 1.

Pakkumine tuleb esitada kirjalikult ja kinnises ümbri-
kus, millele on märgitud pakutava eseme number kujul 
“Ese 1.1”, “Ese 1.2”, vastavalt korralduses toodud numerat-
sioonile koos märkega “Mitte avada enne 20. detsembrit 
2024 kell 10.15” aadressil Viimsi vald, Viimsi alevik, Nelgi 
tee 1.

Laekunud ümbrik registreeritakse saabumisajaga. Iga 
eseme kohta tuleb teha pakkumus eraldi ümbrikus, mitme 
eseme pakkumus ei tohi sisalduda ühes ümbrikus.

Enampakkumise võitja on kohustatud tasuma pakkumi-
ses nimetatud summa hiljemalt müügilepingu sõlmimise 
päeval ülekandega Viimsi Vallavalitsuse arvelduskontole 
EE182200221010936477.

Kõik müügilepingu sõlmimisega seotud kulud, sh trans-
portimise kulud üleandmise kohast (Nelgi tee 1, Viimsi 
alevik) edasi kannab ostja.

Projekteerimistingimused

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond 
avalikustab alljärgnevad projekteerimistingimuste eel-
nõud:

1. Randvere küla, Tammekivi tee 15 – üksikelamu püsti-
tamine;

2. Randvere küla, Viirpuu tee 4 – detailplaneeringu täp-
sustamine (hoonestusala muutmine);

3. Laiaküla, Seedermänni tee 8 – detailplaneeringu täp-
sustamine (arhitektuuriliste ja kujunduslike tingimuste 
täpsustamine);

4. Rohuneeme küla, Kräsuli saar, Pendikse katastriük-
sus – tuulegeneraatori püstitamine ja elektrimaakaabel-
liini rajamine;

5. Lubja küla, Hirve tee, Metskitse tee, Metskitse tee 3 ja 
Metskitse tee 5 –  kinnistutele detailplaneeringuga kavan-
datud ühisveevärgi, reoveekanalisatsiooni, sademevee-
kanalisatsiooni, drenaaži- ja survekanalisatsiooni torustiku 
asukoha muutmine.

Viimsi vald korraldab projekteerimistingimuste and-
mise avatud menetlusena ja avalikustab projekteerimis-
tingimuste eelnõud valla kodulehel hiljemalt 9. detsemb-
ril. 

Vallavolikogus

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.11.2024 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 71 Viimsi valla valimiskomisjoni koosseisu muutmine
Nr 72 Seisukoht haridusleppe allkirjastamise küsimuses
Nr 73 Viimsi Vallavolikogu 13.12.2022 otsuse nr 43 “Üürilepingu 
sõlmimine SA-ga Kultuuri- ja hariduskeskus Viimsi Artium” 
muutmine
Nr 74 Vallavolikogu innovatsiooni- ja arengukomisjoni esimehe 
ja aseesimehe valimine
Nr 75 Vallavolikogu maa- ja planeerimiskomisjoni liikmete 
kinnitamine
Nr 76 Pringi küla, Rohuneeme tee 53 / Kingu maaüksuse detail-
planeeringu menetluse lõpetamine (vt “Detailplaneeringud”)
Nr 77 Haabneeme alevik, Randvere tee 9b katastriüksuse detail-
planeeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmine (vt lisa “Detailplaneeringud”)
Nr 78 Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maa-
üksuste detailplaneeringu menetluse uuendamine Leppneeme 
Sadama tee 17 kinnistu osas detailplaneeringu kehtestamine 
(vt lisa “Detailplaneeringud”)

  Viimsi Vallavolikogu 12.11.2024 otsusega nr 71 muudeti 
Viimsi Vallavolikogu 15.11.2022 otsust nr 40 “Viimsi valla vali-
miskomisjoni moodustamine” ja sõnastati järgmiselt:
Moodustada viieliikmeline valla valimiskomisjon järgmises 
koosseisus: Merit Renlund, Kadri Kesküla, Liina Mugu, Aslan 
Liivak, Birgit Mägi. Nimetada Viimsi valla valimiskomisjoni 
esimeseks asendusliikmeks Elin Järve ja teiseks asendusliik-
meks Kadi Bruus.

  Viimsi Vallavolikogu 12.11.2024 otsusega nr 72 otsustati 
mitte allkirjastada otsusele lisatud hariduslepet.

  Viimsi Vallavolikogu 12.11.2024 otsusega nr 73 muudeti 
Viimsi Vallavolikogu 13.12.2022 otsuse nr 43 “Üürilepingu 
sõlmimine SA-ga Kultuuri- ja hariduskeskus Viimsi Artium” 
punkti 1.2 ja sõnastati järgmiselt: 1.2 Üüritavate ruumide 
pindala on 3118,92 m2, ruutmeetri üürihind on 6,85 eurot kuus 
(lisandub käibemaks), millele lisanduvad kõrvalkulud. Ruu-
mid on kasutusel sihtotstarbeliselt hariduslikel ja kultuurilistel 
eesmärkidel, eelkõige Viimsi valla munitsipaalhuvikoolide 
jaoks.

  Viimsi Vallavolikogu 12.11.2024 otsusega nr 74 loeti vali-
tuks vallavolikogu innovatsiooni- ja arengukomisjoni esime-
heks Siiri Visnapuu ja aseesimeheks Kristel Potsepp. 

  Viimsi Vallavolikogu 12.11.2024 otsusega nr 75 kinnitati 
vallavolikogu maa- ja planeerimiskomisjoni liikmed järgne-
valt: Kristel Potsepp, Marko Kutser, Jaanus Koni, Siiri Visna-
puu, Rita Veskimeister, Jan Trei. 

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.11.2024 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 26 Viimsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise 
kava vastuvõtmine aastateks 2024–2036
Nr 27 Viimsi Vallavolikogu 25.08.2020 määruse nr 30 “Viimsi 
valla huvihariduse ja -tegevuse projektitoetuse eraldamise tingi-
mused ja kord” muutmine

NB! Volikogu 12.11.2024 otsuste terviktekstidega on võimalik 
tutvuda Viimsi valla veebilehel ning määrustega Riigi Teataja 
võrguväljaande veebilehel.

Detailplaneeringud

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE JA
KSH ALGATAMATA JÄTMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 12.11.2024 vastu otsuse nr 77 
“Haabneeme alevik, Randvere tee 9b katastriüksuse detail-
planeeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine”.

Haabneeme alevikus Randvere tee 9b katastriüksusel (89001:
010:2527, ühiskondlike ehitiste maa 100%, pindala 20 999 m²) 
detailplaneeringu (edaspidi DP) algatamise eesmärk on Viimsi 
valla mandriosa üldplaneeringu kohase maakasutuse juhtots-
tarbe muutmine üldkasutatavate hoonete maast osaliselt äri- 
ja büroohoonete maaks, jagada planeeringuala ühiskondlike 
hoonete maa, ärimaa ja teemaa kruntideks ning määrata ehi-
tusõigus ärihoonete ja vähemalt ühe ühiskondliku hoone ehi-
tamiseks.

DP alaga piirnevad katastriüksused on: Sõpruse tee 5, 
Kaluri tee 5, Randvere tee 11, Viimsi-Randvere tee, Randvere 
tee 9, Ees-Hotelli, Sõpruse tee 9 ja Taga-Hotelli. DP alal asub 
osa nõukogudeaegsest välistaadioni kompleksi tervikust, Kuna-
gine staadion on tänaseks jagatud kruntideks, endine tribüü-
nihoone on ümber ehitatud hotelliks, staadioni lõunapoolne 
tugivall on lammutatud ja sinna on ehitatud kaubanduskes-
kus. Planeeringualal hooneid ei ole, talviti rajatakse staadioni 
lõunaossa uisuväljak.

DP koostatakse avalikes huvides. DP-ga soovitakse kujun-
dada parem arhitektuurne keskkond ning rikastada äri- ja tee-
nindusotstarvete osakaalu Viimsi keskuse alal. Samuti planee-
ritakse avalik ruum jalakäijatele ning aleviku (pea)väljak avali-
ke sündmuste läbiviimiseks. DP tulemuseks on nii mahult kui 
ka arhitektuurselt sobivam keskkond, mis arvestab kaasaegse 
linnaruumi planeerimise põhimõtteid. Viimsi saab keskväljaku 
ja avalikud vaba aja veetmise alad, mis on kujundatud esteeti-
liselt ja inimeste vajadusi arvestavalt. Lisandub rohkelt võima-
lusi kodulähedaste töökohtade loomiseks, mille kaudu muu-
tub rikkalikumaks ka vallasiseste teenuste valik ja mille kaudu 
loodetakse vähendada pendelrännet Viimsi ja Tallinna vahel. 
Lisaks luuakse DP alale varjumiskohad ca 1800 inimesele. 

DP on Viimsi valla mandriosa üldplaneeringut muutev. 
Vajalikud uuringud: topo-geodeetiline uuring, dendroloogili-
ne uuring ja liiklusuuring.

DP-ga jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine (KSH). Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimis-
süsteemi seaduse (KeHJS) § 33 lg 2 p-de 1 ja 3 kohaselt tuleb 
KSH vajalikkust kaaluda ja anda selle kohta eelhinnang, kui 
KeHJS § 33 lg 1 nimetatud strateegilises planeerimisdokumen-
dis tehakse muudatusi ja kui koostatakse DP PlanS § 142 lg 1 
p-des 1-3 sätestatud juhul. KSH eelhinnangu kohaselt ei ole 
KSH läbiviimine vajalik alljärgnevatel põhjustel:

1. DP realiseerimisega kaasnevana ei saa eeldada tegevusi, 
millega kaasneks keskkonnaseisundi olulist kahjustumist;

2. lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonna-
tingimustest ja maakasutusest, ei ole ette näha DP realiseeri-
misel eskiisiga kavandatud mahus antud asukohas muud olu-
list negatiivset keskkonnamõju;

3. planeeringualal ja lähipiirkonnas ei paikne Natura 2000 
võrgustiku alasid ja kaitsealasid;

4. DP-ga kavandatav tegevus ei kahjusta eeldatavalt kultuuri-
pärandit, inimese tervist, heaolu ega vara. Planeeritava tegevu-
sega kaasneb piirkonna liikluskoormuse ja mürataseme mõõ-
dukas suurenemine, kuid see ei too eeldatavalt kaasa ülenor-
matiivseid tasemeid, mis tingiksid KSH algatamise vajaduse;

5. DP alal ei ole tuvastatud keskkonda saastavaid objekte 

ega jääkreostust, mistõttu ei ole eeldada olulist pinnase või vee 
reostust, mis seaks piiranguid kavandatavale maakasutusele 
või majandustegevusele;

6. planeeritava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, 
kiirguse, valgusreostuse ega inimese lõhnataju ületava eba-
meeldiva lõhnahäiringu teket.

DP koostamise tellija ja korraldaja on Viimsi Vallavalitsus, 
DP koostamise finantseerija on HBN Staadion OÜ (reg.kood 
16364342, Mere tee 1, Pringi küla, Viimsi vald), DP koostaja on 
K-Projekt AS (reg.kood 12203754, Ahtri tn 6a, Tallinn).

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
  Viimsi Vallavolikogu võttis 12.11.2024 vastu otsuse nr 78 

“Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maaük-
suste detailplaneeringu menetluse uuendamine Leppneeme, 
Sadama tee 17 kinnistu osas detailplaneeringu kehtestamine”.

Planeeritav ala asub Leppneeme külas Leppneeme sadama 
lähedal. Leppneeme, Sadama tee 17 (89001:001:0373, 4665 m2, 
100% elamumaa) on mereäärne katastriüksus.

DP-ga (Raadius Arhitektid OÜ, töö nr 192) vähendatakse 
Viimsi valla üldplaneeringu teemaplaneeringu “Viimsi valla 
üldiste ehitustingimuste määramine. Elamuehituse põhimõt-
ted.” kohast korduva üleujutusega ala piiri 1,5 m samakõrgus-
joonelt looduskaitseseaduse § 35 lõike 31 kohase 1 m sama-
kõrgusjooneni Leppneeme, Sadama tee 17 kinnistu ulatuses. 

Menetluse uuendamisega tagatakse kehtiva Mihkli IV ja 
Keldri maaüksuste DP-kohane ehitusõigus Leppneeme, Sadama 
tee 17 kinnistul, väärtustades mereäärset kadakatega kaetud 
rannaniitu. Lubatud hoonestusalale võib püstitada kuni 2 hoo-
net (üksikelamu ja abihoone) maksimaalse ehitusaluse pind-
alaga kuni 372 m2. Maksimaalne korruselisus on 2 korrust. Hoo-
nestusala suurus on võrreldes 2000. aastal kehtestatud DP-ga 
väiksem, kuna ranna EKV piiri arvestamise lähtejooneks on nüüd 
1 m samakõrgusjoon, mitte põhikaardile kantud veekogu piir.

DETAILPLANEERINGU KOOSTAMISE LÕPETAMINE
  Viimsi Vallavolikogu võttis 12.11.2024 vastu otsuse nr 76 

“Pringi küla, Rohuneeme tee 53 / Kingu maaüksuse detail-
planeeringu menetluse lõpetamine ”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimisseaduse § 139 lg 2 
sätestab, et DP kehtestamise või kehtestamata jätmise otsus 
tehakse hiljemalt 3 aasta möödumisel DP algatamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud pooleliolevaid DP me-
netlusi. Põhjendatud juhtudel soovib vallavalitsus DP koosta-
mise lõpetada. 

DP algatamise eesmärk oli tingimuste väljaselgitamine 
krundi ehitusõigusega määratud hoonete ehitusaluse pindala 
suurendamiseks, restorani väliterrassi ehitamiseks.

DP menetlus lõpetatakse, sest menetlus on algatatud 17 
aastat tagasi ja on lõpuni viimata ehitusseadustiku ja planeeri-
misseaduse rakendamise seaduse § 1 lg 4 toodud tähtajaks ja 
DP koostamise eesmärki seadustada planeeringuga ehitus-
keeluvööndisse rajatud restorani väliterrass ei ole võimalik 
saavutada (tulenevalt Keskkonnaameti keelduvast vastusest 
ehituskeeluvööndi vähendamise taotlusele ning viitele, et pla-
neerimislahendus on vastuolus seadusandlusega ja puudub 
vajadus taotluse üle otsustamiseks asuda sisuliselt kaaluma 
planeeringuga kavandatu vastavust ranna kaitse eesmärkidele).

NB! Vallavolikogu otsuste terviktekstidega saab tutvuda 
Viimsi valla kodulehel: https://www.viimsi.ee/detail-
planeeringud.
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aegset tantsu. Meie kunstikool te-
gi möödunud aastal ka tantsuagen-
tuuriga koostööd. Keha liigub va-
bas tantsus kõige paremini, teki-
vad täiuslikud ringid ja liikumine 
ruumis. Kõike seda saab ka lõuen-
dile maalida. Kunstifilosoof ja Aal-
to ülikooli õppejõud Juha Varto on 
kirjutanud, et kui kunstnik maalib, 
siis ta tantsib maailma ees, tema 
keha väljendab seda, mis lõuendi-
le tuleb. 

Paindumine tuleb mu töödele 
tantsimise kaudu ja mu teosed kan-
navad mõtet, et mida paindlikum 
sa oled, seda kergem on sul läbi 
saada erinevate inimestega. Pain-
dumine on metafoor elus hakka-
ma saavale inimesele. Näitusel on 
pliiatsite ja tušiga loodud tantsivaid 
kehasid, mis on veidi nihkes. Need 
näitavad lisaks ilule ka, et mida-
gi on inimese sees sellist, mille üle 
peab mõtlema.

Mida veel näitusel erilist näha 
saab?
Minu töödes on palju erinevaid teh-
nikaid ja need on seal välja toodud. 
Näitus sobib raamatukokku, sest 

K
unstikooli direktori isi-
kunäitust saab vaada-
ta Viimsi raamatukogus 
aasta viimase päevani. 

Väljas on valik õlimaale ja erineva 
suurusega joonistusi, millega au-
tor väljendab oma emotsioone ning 
püüab edasi anda seda, kuidas ini-
mene suhtleb reaalsusega. Rääkisi-
me Viimsi ühe tuntuma kunstniku-
ga lähemalt.  

Teie näitus keskendub inime-
se uurimisele ja suhestumisele 
ümbritseva maailmaga. Mis on 
Teie arvates inimestes põnevat, 
mida peab temas uurima?
Inimene on alati müsteerium. 
Kunstnikud õpivad ka anatoomiat, 
et inimesi õigesti kujutada ning uu-
rida, kuidas nad painduvad ja liigu-
vad. Paindumine ja liikumine on 
praeguse näituse juures oluline, 
sest ma vaatan päris palju kaas-

mu teosed on nagu kunstniku raa-
matud, mida saab lugeda igatepi-
di. Need on loodud nii, et kord olen 
teinud ühte, siis jälle teist nurka.

Raamatukogus on üleval ka suu-
remõõtmeline teos “Ruumiline 
süsteem”. Olen liikunud sellel, te-
hes musti jooni ja kasutanud sel-
leks erinevaid sulepäid, pliiatseid ja 
pintsleid. Samuti tušši ja tinti. Idee 
on natuke nagu Jaapani kunstis, et 
tuleb otsida ideaalset joont. Miks 
ma teen nii suuri joonistusi? Pin-
da on palju ja aega kulub nende te-
gemiseks palju, aga siis on ka ruu-
mi teema üle mõtiskleda. Ma elan 
Viimsis ja oma kunstiga väljendan 
ümbritsevat maailma, lisades sin-
na eelnevalt õpitut ja kogetut. Sage-
li kasutan oma töödes viiteid teiste-
le teostele, näiteks kirjutan pildile 
kellegi poolt öeldud lause või lau-
lusõnad. 

Raamatukogu näitusel on mi-
nu kogemusi ja avastusi reisidelt. 
Näiteks Napolis avastasin Brutuse 
skulptuuri ja kohe tekkis mõte, et 
seda tahan ma joonistada. Aga sa-
mas nägin ma ka kirikutes lagune-
vaid maale, millesse olid tekkinud 
augud. Sealt tekkis mul mõte luua 
holy paintings ehk augulisi maale 
(holy e inglise keeles püha – toim). 
Nii ma puurisin vineeri sisse au-
gud, sest Brutus ju tappis oma hea 
sõbra Caesari. Ides of March on see 
päev, mil see juhtus ja selleteemali-

ELUKUNST “Mu teosed kannavad mõtet, et mida 
paindlikum sa oled, seda kergem on sul läbi saada 
erinevate inimestega. Paindumine on metafoor 
elus hakkama saavale inimesele,” räägib oma 
raamatukogus avatud näitusest Viimsi kunstikooli 
direktor Matti Tapio Vainio.

Matti Tapio 
Vainio püüab 
oma maalidele 
paindumist ja 
tantsu

ne teos märgib mul inimese pi-
medamat poolt. Teose pinnal on 
nihestunud Brutuse nägu, kel-
le silmade kohal on samuti pi-
medus ehk augud. See on töö 
auguliste maalide seeriast, kus 
on näiteks ka Juudit, kes tappis 
Holovernese ja Salome.

Rääkisite oma augulistest 
teostest. Kunstistiile vaada-
tes tundub, et kõike on juba 
tehtud ja katsetatud. Kas 
tõesti saab veel leiutada mi-
dagi uut ja unikaalset? 
19. sajandi lõpus ja 20. sajan-
dil toimus kunstiplahvatus, 
kus katsetati uusi piire. Tek-
kis rida abstraktsemaid kuns-
tivoolusid ja kasvõi inimkeha ei 
pidanud olema enam maalil ihu-
toonides. Tõesti võib tunduda, et 
nüüdseks on kõike juba katsetatud, 
kuid alati saab kunstis väljendada 
oma unikaalset mõttemaailma – 
seda, mida sa tahad teistele öelda, 
ja teemasid, mida sa armastad.Näitusel on pliiatsite 

ja tušiga loodud 
tantsivaid kehasid, 
mis on veidi nihkes.

Teie näitused on olnud üleval mit-
mel pool maailmas. Milline on 
Eesti kunstipublik võrreldes muu 
maailma omaga?
Olen viibinud kohal oma kahel näi-
tusel Berliinis ja tundub, et suure-

Matti Tapio Vainio 
  Matti Tapio Vainio on sündinud 1978. aastal Soomes Espoo 

Leppävaaras.
  Oma bakalaurusediplomi sai ta 2001. aastal Turu ülikoolist, 

kaunite kunstide magistrikraadi omandas Aalto ülikoolis.
  Viimsisse kolis ta 2013. aastal. 
  2021. aastast on ta Viimsi kunstikooli direktor. 
  Vainio on osalenud näitustel Eestis, Soomes, Rootsis, Saksa-

maal, Venemaal ja Suurbritannias. 
  Isikunäitusele Viimsi raamatukogus on kunstnik toonud valiku 

õlimaale ja erineva suurusega joonistusi, mis keskenduvad inimese 
uurimisele ja suhestumisele ümbritseva maailmaga. Teoste kaudu 
väljendab ta emotsioone.

  Viimsi raamatukogus saab Matti Tapio Vainio õlimaale ja joonis-
tusi vaadata 31. detsembrini.

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

“Ides of March 
(Brutus)”

“Paindlik mees 1”

Kui pilt on 
suur ja selle 
tegemiseks 
kulub palju 
aega, siis 
on ka ruumi 
maali teema 
üle mõtisk-
leda, leiab 
Vainio. Fotod: 
erakogu
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ma publikuga riikides on inimesed 
altimad suhtlema. Lihtsalt inimene 
tänavalt tuleb sisse ja hakkab auto-
riga tema tööde üle arutlema. Ta ta-
hab kunstniku teoste kohta rohkem 
teada. Selline komme võibolla puu-
dub Eestis ja Soomes. Samas võiks 
ju vabalt arendada vestlust, eriti, 
kui kunstnik näitusel ise kohal on.

Mida kunst meile annab?
Kunsti ülesanne on anda edasi tar-
kust. Kunst on ka üks parimaid vii-
se väljendada oma emotsioone. 
Näiteks portreed tehes saab kes-
kenduda inimesele, keda sa kuju-
tad, ja tutvuda temaga põhjaliku-
malt. Samas saad kujutada ka oma 
sisemist elu, mõtteid ja tundeid. 

Kunstiteos kasutab alati min-
geid sümboleid ja kunstile on aja-

loos omane olnud ka “ei” ütlemine 
levinud normidele ja kunstistiili-
dele. Abstraktne kunst sündis just 
vastukaaluks akadeemilisele kuns-
tile, märkides, et pole ainult üht õi-
get viisi kunsti teha. Kunstil võib ol-
la funktsioon, nagu Viimsi Artiumgi 
on funktsiooniga kunstiteos. Aga ei 
pruugi, sest näiteks maalide üles-
anne on lihtsalt tekitada mõtteid. 

Mis on kunstniku roll maailmas?
Kunstnikul on tohutult rolle. Üks 
neist on anarhist, et meelega tor-

kida mingeid ühiskonnas levinud 
nähtusi. Nii sünnivad kaasaegsed 
šokeerivad teosed, mis peaksid te-
kitama mingite teemade üle diskus-
siooni. 

Mõnikord on kunstniku roll ol-
la boheemlane. Siin on ka erine-
vus, kas inimene on introvertne või 
ekstravertne.  

“Aja pain-
dumine”

“Paindlik naine”

Kunsti ülesanne on 
anda edasi tarkust.

Minul on kunstikooli juhataja-
na ka juhi roll, kes peab noortele 
vajalikke teadmisi edasi andma. 
Joonistamine pole kerge ja ei pea-
gi kerge olema. Aga mida rohkem 
inimene harjutab, seda osavam ta 
on. Nagu spordiski.

Joonistamist ja maalimist on 
võimalik õppida, kuid mis on 
anne, mis kunstniku tööd erili-
seks teeb?
Anne on see, mida inimene teeb 
hästi ja millest ta tunneb rahul-
olu seda tehes. Inimene õpib 
oma meelistegevuse kaudu 
palju. Ma ise arvan, et ma õpin 
ise joonistamisest ja maalimi-
sest kogu aeg midagi uut. Sa-
mas mõni õpilane ei pruugi aru 
saadagi, et ta on andekas. Siis 
ta vajab kellegi tähelepanu, kes 
ütleks, et tal on väga hea käsi. 

Ka see on anne, kui kunst-
nik oskab edasi anda keeru-
lisi nähtusi ja tekitada teistes 
mõtteid.

Kust saite oma kunstipisiku?
Sain selle üsna varakult, kuskil 
10–12-aastaselt. Koolis rääkisid 
õpetajad mulle, et hakkan kunagi 
midagi oma kätega tegema. Mäle-
tan, et joonistasin oma sõprade ja 
koolikaaslaste piltidele keerulise-
maid asju, näiteks käsi. Sain kuns-
titundides häid hindeid. Mind köi-
tis grafiti ja selle kaudu tekkis mul 
soov joonistada. 

Mida rohkem joonistasin, seda 
rohkem hakkas mul mõte jooksma. 
Joonistamine muutus minu jaoks 
nagu mõttepikenduseks ja on se-
da tänapäevani. 

Facebook: @Viimsiuisuväljak
Kontakt: info@uisutama.ee

Täispilet       6.50 eurot

Sooduspilet      3.50 eurot

10 korra kaart     50/28 eurot

Kuni 3-aastased lapsed  tasuta

Perepilet       15 eurot

Perepilet + uisurent   20 eurot

Uisurent       4 eurot

Tugiraam       tasuta

Õpilaste grupid     tasuta

Valla pensionärid    tasuta

avatud
P-N 10–20
R-L 10–22

Randvere tee 9b

õpilased, pensionärid, 
osalise töövõimega isikud 
dokumendi esitamisel

kahele täiskasvanule ja kuni
neljale lapsele kuni 16a

eelneval 
kokkuleppel

E-R kell 10-12

kahele täis-
kasvanule ja kuni
neljale lapsele 
kuni 16a

täiskasvanud/õpilased, 
pensionärid, osalise 
töövõimega isikud 
dokumendi esitamisel
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on hinnatud, et üldhooldusteenus 
on põhjendatult vajalik ehk inime-
ne vajab east või terviseseisundist 
tulenevalt ööpäevaringselt kõrva-
list abi oma igapäevaelu tegevustes. 
Kui hindamise tulemusel selgub, et 
põhjendatud vajadust ei ole, siis on 
mõistagi võimalus hooldekodusse 
minna, kuid inimene peab teenuse 
eest tasuma ise täies ulatuses.

Sobiva hooldekodu leidmine
Hooldekodude valik on justkui 
suur – väikeses Eestis on sotsiaal-
kindlustusameti info põhjal väl-
jastatud tegevusluba 167 asutuse-
le, sealhulgas 13 päevakeskust ja 
intervallhoidu. 

Teenuse osutaja võib olla füü-
silisest isikust ettevõtja, juriidiline 
isik või kohalik omavalitsus. Vas-
tavalt sotsiaalhoolekande seadu-
sele peab üldhooldusteenuse osu-
tamiseks olema tegevusluba, mille 
väljastab sotsiaalkindlustusamet. 
Ameti roll on teha üldhooldeko-
dude üle järelevalvet ja kontrollida 
tegevuslube. Seega teenuse osuta-
misega seotud probleemide korral 
tuleb ühendust võtta sotsiaalkind-
lustusametiga.

Samas võib vajaduse tekkimisel 
olla üsna raske saada kohta soovi-
tud teenuseosutaja juures. Para-
ku on hooldereformi järgselt tee-
nusele soovijate hulk suurenenud 
ning hooldekodudes valitseb koh-
tade defitsiit. 

Abivajaja lähedastel tuleb lei-
da koht hooldekodus, mis vastab 
rahalistele võimalustele ning so-
bib ka logistiliselt, et oma lähedast 
saaks võimalikult tihti külastamas 
käia. Juhul kui sobivat kohta oma 
kodukoha läheduses ei leidu, võib 
osutuda sobivaks lahenduseks näi-
teks maakodu või lapsepõlvekodu 
ja muude sugulaste läheduses asuv 
hooldekodu.

2023. aastal hooldereformi eel 
levitati sõnumit, et hooldekodu-
koha peaks saama riigi rahastuse 
abil vaid eaka pensioni eest. Täna-
seks on välja kujunenud olukord, 
kus hinnad on tõusnud mahus, kus 
riigieelarvest kohalikele omavalit-
sustele eraldatud raha (ja sellest tu-
lenev piirmäär) ei pruugi alati ära 
katta pensionist puudujäävat osa 
ning lähedastel tuleb ikkagi teenu-
se eest tasumisel panustada. Silmas 
tuleb pidada ka majutusvõimalus-
te varieeruvust – leidub nii ühe-, 
kahe- kui ka kolmekohalisi tuba-
sid ning selle põhjal erinevad ko-
hatasud. Kuigi majutustingimused 

V
äljaspool kodu paku-
tav üldhooldusteenus 
(edaspidi üldhooldus-
teenus, kõnekeeles ka 

hooldekoduteenus) on üks koha-
liku omavalitsuse korraldatavatest 
sotsiaalteenustest. 2023. aasta 1. 
juulist lisandus hooldereformi tu-
lemusel kohalikule omavalitsuse-
le ka üldhooldusteenuse osalise ra-
hastamise kohustus.  

Mis on üldhooldusteenus? 
Üldhooldusteenust osutab hool-
dusasutus ehk hooldekodu. Tee-
nus pakub abivajajale vajalikke 
hooldustoiminguid jm toetavaid ja 
toimetulemist toetavaid teenuseid, 
mis on määratud hooldusplaanis. 
Teenuse täpsem sisu lepitakse-
gi kokku teenust saava inimese ja 
tema lähedastega või eestkostjaga 
ning vajadusel ka teenuse rahasta-
jaga. Teenuse sisu võib aja jooksul 
muutuda. Ööpäevaringne hooldus-
teenus sisaldab majutamist ja toit-
lustamist.

Üldhooldusteenus on mõel-
dud täisealisele inimesele, kes va-
jab east või terviseseisundist tule-
nevalt ööpäevaringselt kõrvalist abi 
oma igapäevaelu tegevustes ja kelle 
iseseisev toimetulek ei ole kodus ka 
koduteenusega võimalik. 

Olenevalt inimese abivajadu-
sest võib ta vajada pikema perioodi 
jooksul püsivalt osutatavat või aju-
tist ööpäevaringset hooldust. 

Abivajaval inimesel on õigus va-
lida teenuse osutajat enda soovide 
ja võimaluste kohaselt. 

Üldhooldusteenuse 
rahastamine 
Teenuse hinna kehtestab teenust 
osutav hooldekodu. Teenuse hind 
koosneb kolmest peamisest kom-
ponendist: majutuskulu, toitlustus-
kulu ja hoolduskulu.

Hooldekodu kohatasu maksu-
mus jaguneb järgnevalt:

• Viimsi vallavalitsus tasub hool-
duskulu kuni kehtestatud piirmää-
ra ulatuses. Vallavalitsuse määru-
sega on kehtestatud piirmäär kuni 
650 eurot kuus. Kui valitud hool-
dekodus on hoolduskulu sellest 
piirmäärast kõrgem, siis tuleb üle-
jäänud summa inimesel endal ta-
suda. Kui hoolduskulu on piirmää-
rast madalam (näiteks 600 eurot), 
siis tasutakse reaalse hooldusku-
lu summa (toodud näites olev 600 
eurot).

• Teenuse saaja tasub teenuskoha 
maksumusest majutus- ja toitlus-
tuskulud ning muud teenuse osu-
tamisega seotud kulud.

Siinkohal tuleb välja tuua, et 
Viimsi vallavalitsus osaleb teenuse 
rahastamisel vaid neil juhtudel, kui 

on olulised, siis vähemtähtis ei ole 
ka teenust osutav personal – hool-
dajad ja juhendajad.

Enne hooldereformi puudus 
valla sotsiaaltöötajatel täielik üle-
vaade hooldekodus viibivatest ini-
mestest. Peamiselt pöörduti val-
lavalitsuse poole siis, kui inimesel 
puudusid seadusjärgsed ülalpida-
jad (lapsed, lapselapsed) või oli va-
ja abi teenuse eest tasumisel. 

Viimsi valla elanikud 
üldhooldusteenusel
Hooldereformiga tekkinud osali-
se rahastamise kohustus tõi kaasa 
abivajaduse hindamise kohustu-
se ning sotsiaaltöötajatel tuli välja 
selgitada kõik hooldekodus viibi-
vad Viimsi valla ametlikud elani-
kud. Seetõttu oli 2023. aasta su-
vi sotsiaalosakonna töötajatele 
töörohke – läbi tuli sõita kõik hool-
dekodud, kus Viimsi eakad viibisid. 
Kaugemad sõidud viisid Alutaguse, 
Vastseliina ja Kanepi kanti. Hool-
dekodusid oli kokku 26 ja hinda-
misi viidi läbi 66. Alles seejärel oli 
võimalik vormistada teenuse osa-
lise rahastamise otsused ning tee-
nuse eest tasumise jaotus muutus.

2023. aasta suvest suurenes üld-
hooldusteenuse kasutajate hulk 
hüppeliselt, sest hooldekodukoht 
muutus taskukohasemaks ning tee-
nusele said asuda ka need, keda va-
rem hooldasid nende lähedased. 

Viimase aasta jooksul on üld-
hooldusteenusel viibijaid olnud sa-
ja ringis. Levinumad hooldusasu-
tused on Pirita Südamekodu, Pih-
lakodu, Rannapere pansionaat, ku-
na inimesed eelistavad olla kogu-
konnas endise kodu lähedal, et lä-
hedased saaksid neid tihedamini 
külastada.

Praegune süsteem
Lähedased, vahel ka abivajaja ise, 
tunnevad, et ei saa enam kodus 
hakkama ning on vaja tuge ja abi, 
mida saab pakkuda hooldusasu-
tuses. Vahel muidugi võib vaja-
dus tekkida praktiliselt üleöö mõ-

TOIMETULEK Kui lähedased või abivajaja ise 
tunneb, et ei saa enam kodus hakkama, võib 
abi pakkuda hooldusasutus. Hooldekodukoha 
saamiseks tuleb esitada valla kodulehelt taotlus.

KUIDAS TEGUTSEDA? Vajadus hoolde-
kodukoha järele võib tekkida üleöö 

ne terviserikke tõttu. Siis võetaksegi 
ühendust vallavalitsuse sotsiaal-
osakonnaga, et uurida teenusele 
suundumise võimaluste ja rahas-
tamise korralduse kohta.

Teenuse vajaduse korral tuleb 
esitada taotlus, mille vormi saab 
alla laadida valla kodulehelt (vt 
sotsiaalabi ja tervishoid, alajaotus 
sotsiaalteenused), ent selle saab 
edastada ka teenust korraldav sot-
siaaltöö vanemspetsialist (Sandra 
Hommuk, tel 602 8825, sandra.
hommuk@viimsi.ee). Hetkel ei 
ole võimalik taotlust esitada ise-
teeninduskeskkonnas. Kui on vaja 
abi taotluse täitmisel, siis saab võt-
ta ühendust sotsiaal- ja tervishoiu-
osakonna töötajatega.

Pärast taotluse esitamist tu-
leb sotsiaaltöö spetsialist üldju-
hul inimese koju tema hooldusva-
jadust hindama. Erandjuhul saab 
seda hinnata ka hoolekandeasu-
tuses, kui abivajajal ei ole peale ra-
vi võimalik enam koju tagasi siir-
duda. Kui abivajaduse hindamise 
tulemusel selgub, et abi- ja hool-

Hooldekodu võiks 
asuda lähedal, et 
seal elavat pereliiget 
oleks mugavam 
külastada.

Lemmi Park
sotsiaaltöö 
peaspetsialist

dusvajadus on vastav hooldusasu-
tuses pakutavale, selgitatakse välja 
rahastamise skeem (kuidas toimub 
rahastamine abivajaja ja lähedas-
te poolt) ning väljastatakse teenu-
se osalise rahastamise otsus.

Olukorras, kus abivajaduse hin-
damisel selgub, et inimene vajab 
abi ja järelevalvet kogu ööpäeva 
vältel ning tema toimetulekut ko-
dus ei saa tagada koduteenusega, 
siis tuleb paratamatult hooldeko-
dusse suunduda, kui just tal endal 
või lähedastel ei ole võimalik ra-
hastada ööpäevaringseid lisatee-
nuseid. Viimsi vallas osutatakse ko-
duteenust päeval üldjuhul mõnel 
korral nädalas. Käsil on küll pro-
jekti raames teenuse arendami-
ne laiendamaks pakutava teenuse 
komponente ning teenuse osuta-
mise aega, aga ei ole mõeldav, et 
kõiki soovijaid saaks oma kodus 
ööpäevaringselt abistada ja hool-
dada. Koduteenuse arendusest ja 
lisanduvatest võimalustest saame 
anda ülevaate, kui planeerimis-
protsess on lõppenud.

tasub teada

  Sotsiaalteenuse osutamine toimub sotsiaal- ja tervishoiuosakon-
na otsuse alusel juhul, kui teenust rahastatakse kas täismahus või 
osaliselt Viimsi vallavalitsuse eelarvest. 

  Sotsiaalteenuse määramisel saadetakse abivajajale sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna otsus. Tavaliselt saadetakse see elektrooniliselt 
teenuse taotleja e-posti aadressile, selle puudumisel tavapostiga. 

  Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna otsusel on märgitud rahastamise 
tingimused ja periood, millal on seda teenust võimalik kasutada. 
Periood määratakse erineva pikkusega sõltuvalt konkreetsest abi-
vajadusest. Erivajadusega laste puhul ühtib määratud periood 
sageli kas kalendriaastaga (1. jaanuar kuni 31. detsember) või kooli-
aastaga (1. september kuni 30. juuni). Juhul kui abivajajale on mää-
ratud puue ning see on olnud aluseks ka sotsiaalteenuse määra-
misel, siis väljastatakse otsus mitte kauemaks kui puude kehtivuse 
tähtaeg (mis võib langeda mistahes kalendrikuusse). 

  Seega on äärmiselt oluline lugeda läbi teile saadetud otsus ning 
märkida ka enda kalendrisse selle kehtivuse lõpp. Sotsiaaltöötajatel 
ei ole süsteemi, mis saadab automaatseid teavitusi ja meeldetule-
tusi otsuse peatsest lõppemisest. Inimese või tema seadusjärgse 
esindaja või lähedase vastutusel on tema enda elu korraldus.

Sotsiaalteenuse otsus saabub 
meili või paberkirja teel

Abivajajatel 
on võimalus 
elada ka kau-
nis Ranna-
pere pansio-
naadis. Foto: 
Rannapere 
pansionaat
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ti. Koolis võib ette tulla ootamatuid 
olukordi, mil kooliõde peab lapse-
vanemaga kiiresti ühendust võt-
ma – näiteks kui laps ei tunne end 
hästi ja vajab kojusaatmist või kui 
on vaja arutada tervisekontrollide 
tulemusi. Et vältida segadust või 
viivitusi, tasub kooliõe telefoni-
number salvestada oma telefoni. 
Nii ei jää ükski kõne märkamata ja 
koostöö sujub tõrgeteta.

Kui teie lapsel on kroonilisi hai-
gusi, allergiaid või muid erivaja-
dusi, on oluline sellest kooliõde 
teavitada. Mida rohkem ta lapse 
tervisest teab, seda paremini saab 

ta vajadusel reageerida ja abi pak-
kuda.

Lapsevanemana saate anda olu-
lise panuse ka tervisliku eluviisi 
propageerimisse. Teie eeskuju ja 
tugi on lastele väga tähtsad. Näiteks 
saate hommikuti koos laua taha is-
tuda, et alustada päeva tervisliku 

tervise muredele. Kui lapsel juhtub 
koolis õnnetus, näiteks ta kukub või 
marrastab ennast, on just kooliõde 
see, kes pakub kiiret ja professio-
naalset esmaabi. Lisaks viib koo-
liõde läbi riikliku vaktsineerimis-
kava raames vaktsineerimisi ning 
panustab tervisekasvatusse, kor-
raldades loenguid ja töötubasid, 
et edendada tervislikke eluviise ja 
harjumusi.

Lapsevanema roll kooliõe 
toetamisel
Kooliõe töö efektiivsus sõltub suu-
resti koostööst lapsevanematega. 
Näiteks kui kooliõde saadab koju 
dokumente, nagu tervisekontrolli-
de või vaktsineerimiste nõusoleku-
lehed, on oluline need õigeaegselt 
allkirjastada ja kooli tagasi saata. 
See on vajalik, et pakkuda lapsele 
vajalikke terviseteenuseid.

Samuti on oluline, et lapseva-
nemad hoiaksid kooliõega kontak-

K 
as olete märganud, et 
igas Viimsi koolis on 
oma “tervisehaldjas” – 
kooliõde? Mõnele võib 

see tunduda pigem kui kooliarsti 
töö, kuid tegelikkuses on kooliõe 
roll arsti omast eraldi ja väga olu-
line. Ta on lapse igapäevane tervi-
setugi koolipäeva jooksul, pakku-
des abi nii väiksemate murede kui 
ka tervisekasvatusega seotud küsi-
muste puhul. 

Kooliõe tööülesanded on mit-
mekülgsed ning suunatud laste ter-
vise jälgimisele ja toetamisele. Ta 
viib läbi regulaarseid tervisekont-
rolle, jälgib laste kasvu, kaalutõusu, 
nägemist ja kuulmist ning vajadu-
sel suunab tähelepanu ka vaimse 

LAPSE TERVIS Kui teie lapsel on kroonilisi haigusi, 
allergiaid või muid erivajadusi, on oluline sellest 
kooliõde teavitada. Mida rohkem kooliõde lapse 
tervisest teab, seda paremini saab ta vajadusel 
reageerida ja abi pakkuda.

Kooliõde on 
lapsele justkui 
tervisehaldjas

Karena Leiger
Flegado õendus-
keskuse juhatuse liige

toiduga, või rääkida avameelselt 
olulistest terviseteemadest, näi-
teks menstruatsioonist.

Koolis esinevad olukorrad ja 
kooliõe roll
Kooliõde on lapse jaoks olemas eri-
nevate terviseprobleemide korral, 
olgu need suured või väikesed. Kui 
laps tunneb koolipäeva jooksul vä-
simust, peavalu või kerget iiveldust, 
on kooliõde see, kes hindab, kas 
laps saab koolipäeva jätkata. Samu-
ti aitab ta, kui juhtub mõni õnne-
tus, näiteks pea löömine või mar-
rastus. Lisaks on kooliõde valmis 
vastama küsimustele tervisekont-
rollide või vaktsineerimiste kohta 
ning jagama nõu nii lastele kui ka 
lapsevanematele.

Kui kooliõde helistab lapseva-
nemale, võib see tähendada mida-
gi olulist – näiteks seda, et laps va-
jab kodust hoolt või isegi perearsti 
sekkumist. Seetõttu on väga oluline 
vastata kooliõe kõnedele esimesel 
võimalusel.

tasub teada

  …hoida kooliõega kontakti – vastake tema kõnedele ja küsige 
vajadusel nõu.

  …teavitada kooliõde lapse erivajadustest, et ta saaks abi pak-
kuda, kui vaja.

  …salvestada kooliõe telefoninumber oma telefoni, et vajadusel 
kiirelt reageerida. Kooliõe kontaktid on leitavad kooli kodulehelt. 

  …koostöö kooliõega. Siis saab laps koolis keskenduda sellele, 
mis on kõige olulisem – õppimisele ja sõpradega ajaveetmisele. 
Kooliõe professionaalne toetus on teie lapse heaolu kindel tugi. 
Koolitervishoiuteenust Viimsi koolides osutab Flegado Õendus-
keskus OÜ. Info flegado.ee. 

Oma lapse tervise eest hoolitsemiseks 
on oluline…

Kindlasti tasub 
kooliõe telefoni-
number salvestada 
oma telefoni.

Randvere 
kooliõed 
Margarita 
Kozoretz ja 
Aleksandra 
Šlaitas on 
valmis lah-
kesti lapsi 
nende tervise-
muredes 
aitama. 
Foto: Oliver 
Õunmaa



põlvkonna käitumine, sest igas 
koolis on omad nn jõumehed. 
“Randvere koolis saime näiteks 
uue korvpalliväljaku valmis, aga 
täiesti tavaline on, et mõned lapsed 
näevad sellel platsil head võima-
lust tõukeratastega kriipse maha 
pidurdada,” räägib OÜ Viimsi Hal-
dus juht Ragner Pae-
vere (pildil). Intsi-
dente juhtub ka 
koolimajades. Kui 
kodus võib ühe vet-
supoti loputuskast igavesti kesta, 
siis koolides tuleb vahetada neid 
pisteliselt igal aastal. “Eks tulevik 
näitab, kuidas edasi, aga elukunst-
nikke tekib nagu seeni pärast vih-
ma, eriti kui vaadata ühiskasutuses 
olevat taristut,” selgitab firmajuht. 
“Koostöös koolidega saame vahel 
paharetid ka tabatud, nende vane-
mad on ka kahjusid pidanud hüvi-
tama, kuid ilmselt see mure jääb, 
kui ennetusega ei tegeleta,” räägib 
Paevere suurimatest muredest.

Mänguväljakud ja 
rattarajad rõõmuks kõigile
Haldusjuhi töös on tegelikult pal-
ju rõõmuhetki ning kõige posi-
tiivsemat tagasisidet annavad 
firmale õnnelikud lapsed ja lapse-
vanemad, kui valmis saab jälle mõ-
ni atraktsioon või mängumaja. 

Ragner Paevere lisab, et aega-
de jooksul on nii lasteaedadesse 
kui ka koolidesse panustatud vä-
ga palju. “See on kogukonda üht-
sena hoidnud ning me jätkame se-
da joont,” ütleb ta. “Hetkel tegeleb 
Viimsi Haldus kokku kaheksa las-
teaia ja nelja kooli korrashoiuga.”

Staažikaid töötajaid on Viimsi 
Halduses palju. Näiteks Viire Erne-
saks (pildil) asus töö-
le 2004. aastal, pea 
samal ajal kui Au-
gust, ning töötab 
äriühingus arhitekt-
planeerijana ja tegeleb igapäeva-
selt detailplaneeringutega. Järg-
misel aastal valmib Pärnamäe uus 
lasteaiahoone. “Veel valmimisjär-
gus olev Pärnamäe lasteaia õu pa-
neb tulevikus kindlasti laste silmad 
särama,” ütleb ta. “Seal on nii vah-
vad liumäed, mänguväljakud ja 
rattarajad, mis kõik peaksid laste-
le väga meeldima. Kahekorruseli-
ne valget värvi lasteaia hoone sobi-
tub väga hästi ka ümbrusesse, kus 
on palju eramaju ja paarismaju.”
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A
ugust Kiisa 20-aastane 
tööjuubel täitus tänavu 
1. septembril. “Mind 
võeti tollal projektijuhi 

ametisse ning esimesest päevast 
peale olen tegelenud Viimsi laste-
aedade halduse ja korrashoiuga,” 
märgib mees, kes vastutab Päikese-
ratta, Pargi, Uus-Pärtle, Leppneeme, 
Randvere, Astri ning Laanelinnu las-
teaedade korrashoiu eest.  

Tema esimestel tööaastatel algas 
kõigepealt Pargi lasteaia ehitus, see
valmis 2002. aastal. “Pärast seda ha-
kati vallas ridamisi uusi lasteaedu 
rajama,” meenutab Kiisk. “2004. aas-
tal valminud Leppneeme lasteaed 
ehitati näiteks vanast kordonihoo-
nest ringi.”

Märkimist väärib ka see, et Viim-
si ettevõtlusgalal novembris pälvis 
Viimsi Haldus väärika nominatsioo-
ni kategoorias “Kogukonna hoid-
ja”. Viimsi Haldus on üks Viimsi val-
la pikaajalisemaid ettevõtteid, mille 
töö aluseks on olnud elanike heaolu 
tagamine ja ettevõtluse arendamine 
ning sellega on firma saanud nende 
aastate jooksul hästi hakkama.

Viimsi Haldus OÜ alustas Viim-
si valla strateegilise taristu halda-
mist 1999. aastal. 25 aastaga on nii 
mõndagi muutunud. “Kindlasti on 
läinud keerukamaks tehnosüstee-
mide korrashoid, sest tehnika are-
neb kinnisvara valdkonnas kiiresti,” 
lausub August Kiisk. 

Lihtsamaks ei ole aastatega tema 
sõnul midagi läinud, sest uuendus-
te tõttu peab hoidma ennast piltli-
kult öeldes heas töövormis – täna-
päevaste suundade ja lahendustega 
peab kursis olema pidevalt.

Enim muret valmistab 
hoolimatus
Pikkade tegutsemisaastate jooksul 
on juhtunud nii mõndagi, aga kõik 
on lõppenud õnnelikult. Enim on 
valmistanud peavalu hoolimatus ja 
vahel ka vastutustundetu käitumi-
ne. Värvikad lood juhtuvad näiteks 
sadamas, kus talvel on olukord ra-
hulikum ja suvel ilusate ilmade saa-
budes väljakutsuvam. 

On olukordi, kus parvlaeva sa-
damast lahkuma hakates on näha 
julgemaid hüppamas parvlaeva ta-
gant pea ees vett, et oma keha jahu-
tada. Samal ajal aga kai peal hoia-
vad pealtvaatajad “päid kinni”, et 
midagi ei juhtuks, sest laeva vint 
võib tõmmata lihtsalt inimese laeva 
alt läbi. Seni pole õnneks midagi 
juhtunud, aga tuleb ilmselt rohkem 
teha teavitustööd ohutuse tagami-
seks, sest hoiatussilte ei loe keegi!

Samuti teeb muret järeltuleva 

Tänapäeval on Viimsi Halduse 
hoole all umbes 20 erinevat Viim-
si vallale kuuluvat haridus-, kul-
tuuri- ja spordirajatist ning Lepp-
neeme ja Kelnase sadam. Samuti 
hoolitseb firma Viimsi huvikesku-
se eest. Viimsi Haldus hoiab korras 
ka hoonete kütte-, ventilatsiooni- ja 
valgustussüsteeme. Iga päev teevad 
umbes 13 töömeest hooldatava-
tel objektidel ringkäike, et vajadu-
sel neid korrastada ja parandada. 
Koos kontoritöötajatega on ettevõt-
te hingekirjas 25 inimest. “Laste-
aedades on olukord rahulikum, 
koolides on mürglit rohkem, sest 
vahetundide ajal võib palju juhtu-
da ja valmisolek peab kogu aeg ole-
mas olema,” kirjeldavad nii Ragner 
Paevere kui ka August Kiisk.

Ka uus kerkiv jalgpallihall saab 
olema Viimsi Halduse ehitada ja 
hallata. Halli tehnosüsteemid tu-
leb lepingutega katta, halli ümb-
rus tuleb hoida korras ja toimiv. 
Jalgpallihall tuleb igas mõttes Eesti 
moodsamaid. “Vähemaga ei tasugi 
leppida, sest mis täna moodne, on 
viie aasta pärast tavaline.”

 
Koolide ümbrus lumest 
puhtaks
Viimsi Haldus OÜ kuulub 100% val-
lale, kuid osaühing teenib ka tulu 
enda jõududega, näiteks lihtsa-
maid remonte tehes, mida mui-
du oleks võibolla vallal kallim telli-
da. Ragner Paevere sõnul tuleb see 
kindlasti valla asutustele odavam. 
Ehk teisisõnu ärikriitilised teenu-
sed katsub ettevõte oma jõudude-
ga ise ära lahendada.

TÄHTPÄEV Viimsi Haldus tähistab tänavu oma 
25. sünnipäeva. Ettevõtte juht ja pikaajalisemad 
töötajad räägivad sel puhul oma tööst. Näiteks 
firmas 20 aastat ametis olnud August Kiisa südame 
teeb soojaks laste siiras rõõm, kui ta on suutnud 
lasteaias midagi korda teha.

VIIMSI HALDUS 25: kliendid jäävad 
ettevõtte tööga väga rahule

Talv on tulekul ja nii ei saa jät-
ta küsimata, kas lumelükkamine 
on ka Viimsi Halduse pärusmaa? 
“Lühidalt vastates jah, sest kogu 
lumi, mis jääb lasteaedade-kooli-
de territooriumile, on meie koris-
tada. Kõik muud suuremad teed 
ja alad on valla poolt lepingutega 
kaetud, sest rasketehnikat me ei 
oma ja see pole ka eesmärk olnud. 
Sama on suvel muruniitmisega – 
meie niidame hallatavate objekti-
de õueala, spetsiaalselt niitmisele 
keskendunud firmad niidavad aga 
suuremaid alasid, nagu pargid ja 
teeääred,” räägib firmajuht.

Arengu tagab ka pidev tagasisi-
de küsimine. Viimastel aastatel on 
ettevõte läbi viinud klientide seas 
ka rahuloluküsitlusi, et selgitada 
välja, kuidas firma poolt pakutud 

teenustega rahul ollakse. Selleks on 
kasutusele võetud spetsiaalne enim-
tuntud soovitusindeksi küsitluse 
metoodika (NPS), mis mõõdab et-
tevõtte kliendisuhete lojaalsust ja 
soovitust.

Rahulolu tõusuteel
Käesoleval aastal on Viimsi Haldu-
sel koolide ja lasteaedade indeks 
pideval tõusuteel – 2024 oli see 33%. 
Seega võib ettevõte oma pakutava-
te teenuste üle uhkust tunda.  

“Eks teatud teenuste osas on 
meil kindlasti arenguruumi ja see 
panebki pingutama, et olla ka teh-
niliselt parema järje peal,“ seletab 
Ragner Paevere. “Mis peamine, äri-
ühingu halduritega on kliendid vä-
ga rahul! Huvitav on fakt, et täna-
päevaste võimaluste juures eelista-
vad kliendid meiega rohkem otse 
suhelda, mitte kirjutada ja prob-
leemi kirjeldada kuskil IT-süstee-
mis. Firma jaoks on logistiliselt tõ-
husam, kui saame oma oskustöölisi 
rohkem ristkasutada objektidel, 
aga klientidele meeldib see, kui 
nad saavad n-ö tuttaval töömehel 
varrukast kinni haarata ja südamelt 
ära rääkida.”

Lisaks mõõdetakse NPS-i ka 
Viimsi huvikeskuse klientide seas. 
“Rõõmuga vaatame, et nende te-
gevuse soovitusindeks on lau-
sa 74% ning huvitegevuste pak-
kumisega ollakse äärmiselt rahul. 
Võrdluseks võib tuua Harley Da-
vidsoni – nende soovitusindeks 
on vist 82% ja kui kellelt iganes 
küsida soovitust mootorrataste 
kohta, tuleb vastuseks just selle fir-
ma nimi,” ütleb Paevere. “Huvikes-
kuse protsent näitab, kui head tööd 
seal tehakse. Nad pakuvad Viimsi 
elanikele väga palju huvitavaid ja 
arendavaid tegevusi.”

Lõpetuseks uurin juhilt, milline 
on firma tulevikunägemus ja kuhu 
tuleks veel areneda. “Ambitsioone 
on meil palju ja need natukene sõl-
tuvad majandusest üldiselt. Kind-
lasti  peame arvestama ka omaniku 
ootustega ehk Viimsi vallavalitsu-
se ning sealt tulevate soovidega,” 
selgitab Paevere. “Viimsi Halduse 
ambitsioon on käia kaasas moodsa 
aja ja uuendustega ning muutuda 
tehnoloogilisemaks. Rohkem ta-
hame pöörata rõhku keskkonna-
le, erinevatele analüüsidele ja või-
malustele juhtida järjest rohkem 
protsesse automatiseeritult. See 
on lõputu areng. Mida rohkem sa 
ette võtad, seda rohkem ka märkad 
kõike, mis vajaks muutmist ja pa-
randamist, et maailm oleks parem 
paik meie kõigi jaoks,” ütleb Rag-
ner Paevere.

hea teada

  Kui August Kiisk ja Viire Ernesaks elavad Viimsis, siis firmajuht 
Ragner Paevere veidi eemal ja ütleb, et võibolla viimsilased vahel 
ise ei märkagi, kui tore on siin poolsaare moodi saarel elada. “Siin 
on kõik käe-jala juures ning keskus areneb kiiresti,” lausub ta. 
“Viimsis asub kultuurihäll Artium ja palju spordirajatisi. Siin on eri-
nevaid ostuvõimalusi ja peagi kerkib moodne jalgpallihall. Kui mil-
legi üle üldse nuriseda, siis ettevõtlust peaks veelgi rohkem aren-
dama, et rohkem viimsilasi saaksid oma vallas tööl käia – see võiks 
olla Viimsi rikkuseks,” ütleb Ragner Paevere.

Miks on Viimsis hea elada?

  Viimsi Halduse kohta 
leiab infot kodulehelt 
viimsihaldus.ee või Face-
bookis Viimsi Haldus.

Võib pidada 
rikkuseks, kui 
viimsilased saavad 
oma kodukohas 
tööl käia.

20 aastat 
Viimsi Haldu-
ses töötanud 
August Kiisk 
mõisapargist 
tormimurdu 
koristamas. 
Ettevõte rõhu-
tab, et olulised 
on kõik nende 
töötajad. Foto: 
Viimsi Haldus

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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tavama kogukonna loomisse,” lei-
dis kogu. “Seetõttu usume, et Janek 
väärib kodanikupäeva aumärki 
ning tema tunnustamine oleks suu-
repärane viis näidata, kui palju me 
hindame ja väärtustame tema pü-
hendumust ja panust meie kogu-
konda.“

Lisaks ka häirekeskuse 
kriisijuht
Janek Murakas kavatseb edaspidi 
sama innukalt Viimsi kogukonda 
panustada. “Kuigi nüüd võiks öel-
da, et töö on tehtud, peavad minu 
endised ja praegused õpilased Viim-
sis leppima, et näevad mind ka 
edaspidi Viimsi valla tänavatel ja 
teedel patrullimas ning vajadusel 
neid korrale kutsumas,” lausus ta.

Lisaks oma rollile abipolitseini-
kuna on Janek ka häirekeskuse krii-
sijuht. “See näitab tema mitmekesi-
seid oskusi ja pühendumust,” leiab 
abipolitseinike kogu. “Ta on alati 
valmis aitama, olgu need siis hä-
daolukorrad või igapäevased väl-
jakutsed. Janeki oskus kriise juh-
tida ning tema empaatia ja toetav 
hoiak patrullis teevad temast väär-
tusliku meeskonnamängija.”

Aumärgi saajad olid tublid ees-
timaalased, kes vabast tahtest oma 
kogukonna heaks panustavad. Sel 
aastal sai kodanikupäeva aumärgi 
15 inimest. 

Aasta kodaniku aunimetuse päl-
vis kodanikuühiskonna eestvedaja 
Iti Aavik, kes on 2018. aastast juh-
tinud Carolin Illenzeeri fondi, mis 

Abipolitseinike kogu kinnitas, 
et Janek on iseseisva pädevusega 
abipolitseinik, kellel on alati soov 
aidata ja panustada. “Ta on val-
mis patrulli tulema isegi siis, kui 
tema tavatöö seda ei võimalda. Ta 
leiab võimaluse,” kirjutas kogu. “Ta 
mõistab, et turvalisus ei piirdunud 
vaid ametialaste kohustustega, vaid 
see hõlmab ka igapäevaseid otsu-
seid ja tegusid, mis mõjutavad 
meie kogukonna liikmete elu.”

Janek Muraka sõnul on tunnus-
tus eriline, sest seekord esitasid te-
da aumärgile ta enda võitluskaasla-
sed – teised abipolitseinikud. “Me 
küll oleme tihti õlg õla kõrval väl-
jas, kuid ega me üksteise panust ei 
kipu ehk piisavalt märkama,” ütles 
ta. “Siinkohal saan ka ma ise kind-
lasti tulevikus parem olla.”

Kogu hinnangul on Muraka-
se esitamine kodanikupäeva au-
märgile ka tunnustus tema võime-
le inspireerida ja motiveerida teisi 
abipolitseinikke ning kogukonna 
liikmeid. “Tema tegevus ja pühen-
dumus on eeskujuks, näidates, et 
igal inimesel on võimalus ja vastu-
tus panustada turvalisema ja toe-

T
erviseminister jagas ko-
danikupäevale pühen-
datud pidulikul tunnus-
tusüritusel 26. novembril 

kodanikupäeva aumärke ja andis 
välja aasta kodaniku tiitli. Panuse 
eest kogukonna turvalisusesse sai 
kodanikupäeva aumärgi ka viimsi-
lane Janek Murakas, kes on Põhja 
prefektuuri Ida-Harju politseijaos-
konna abipolitseinik. 

Janek Muraka aumärgi saaja 
kandidaadiks esitanud Eesti abipo-
litseinike kogu kinnitusel on mehe 
panus abipolitseinikuna silmapais-
tev. “Janekil on enam kui 600 vaba-
tahtliku tunni panustamist aastas, 
mis tõestab, et ta on tõeline kogu-
konna teenija,” kirjutas kogu.

Eeskujuks ametikaaslastele
Janek Murakas ise tunnistas, et au-
märgi kättesaamisel valdas teda 
tunnete virvarr. “Kuulates tsere-
moonial teiste tunnustuse saanu-
te lugusid, tekkis hetkeks tunne, et 
miks küll mina,” lausus ta. “Samas, 
ega 17 aastat vabatahtlikku tööd ei 
ole ka nüüd päris niisama asi. Õn-
neks ma siiani naudin veel seda, 
mida teen, ning usun, et töö häire-
keskuses vaid toetab mu vabataht-
likku panust.”

KORRAVALVUR “Kuigi nüüd võiks öelda, et töö on 
tehtud, peavad mu endised ja praegused õpilased 
leppima, et näevad mind ka edaspidi Viimsi teedel 
patrullimas ning vajadusel neid korrale kutsumas,” 
lausus kodanikupäeva aumärgi saanud Viimsi 
abipolitseinik Janek Murakas. 

Aasta kodanikumärgi saaja naudib 
tööd Viimsi abipolitseinikuna

nistamine projektide kaudu ja reaal-
sed tulemused tunni lõppedes,” 
tutvustas Happy Classes STEAM 
MTÜ tegevjuht Mariken Valge-Ta-
lusaar.

Sportlikud laagrid
Tänavu sai Happy Classes koolitus-
keskus Viimsi aasta ettevõtte hari-
dusteo tiitli. “See autasu on tun-
nustus meie pühendumusele aren-
dada laste ja noorte haridust,” mär-
kis Valge-Talusaar. “Oleme siiralt 
tänulikud usalduse ja toetuse eest 
ning lubame edaspidigi pakkuda 

head kvaliteeti ja uuenduslikkust 
hariduses.” 

Keskus korraldab ka loovustun-
de, digiõpet, muusikatunde, kooliks 
ettevalmistuse kursuseid ja keele-
õppeprogramme. “Olete meid tõe-
näoliselt märganud erinevatel Viim-
si valla, haridusasutuste ja spordi-
klubi korraldatud üritustel, kus ole-
me pakkunud avatud tunde kõi-
gile huvilistele,” lausus Mariken 
Valge-Talusaar. “Samuti väärib mär-
kimist, et Happy Classes on kahel 
järjestikusel aastal olnud üks Viim-
si teatrifestivali Ville korraldaja.” 

TEADMISED Viimsi valla aasta 
haridusvaldkonna ettevõtte 
tiitli saanud Happy Classes 
koolituskeskus pakub lastele 
inseneeria- ja robootikatunde, 
muusika- ja keeleõpet, linna-
laagreid ja palju muud põnevat.

Happy Classes pakub lastele hari-
vaid ja arendavaid tegevusi, pannes 
rõhku inseneeriale, teadusele, ma-
temaatikale, kunstile ja tehnoloo-
giale (Science, Technology, Engi-
neering, Arts, Math ehk lühendina 
STEAM). Keskus pakub Viimsi las-
teaedades inseneeria- ja robooti-
katunde. Samuti algklasside lastele 
suunatud programme, mis ühen-
davad praktilisi ülesandeid ja ehi-
tustegevust. Need tunnid toimuvad 
Randvere, Püünsi ja Haabneeme 
koolides ning Happy Classes kes-
kuses. “Tundides rakendame kol-
me põhimõtet. Need on problee-
mide lahendamine, teadmiste kin-

Keskus organiseerib ka linna-
laagreid 7–13-aastastele lastele, mis 
kombineerivad inseneeriat, loovust 
ja sporti. “Laagrites saavad lapsed 
proovida erinevaid tegevusi – lume-
lauasõitu Vimkal, surfamist, kalju-
ronimist ja õhujoogat,” märkis Val-
ge-Talusaar. “Meie eesmärk on näi-
data, kui lõbus ja tervislik võib olla 
aktiivne elu igal aastaajal Eestis. 
Kombineerides robootika-, kuns-
ti-, inseneeria- ja keeleõpet, veeda-
vad lapsed meiega koolivaheaegu 
rõõmsalt ja sisukalt.”

Kogukonna hüvanguks
Mariken Valge-Talusaare kinnitusel 
pakub Happy Classes kogukonnale 

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja toimetaja

Keskus õpetab lapsi oma elus teadust kasutama

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

Janek Murakas leiab 
võimaluse aidata 
isegi siis, kui tema 
tavatöö seda ei luba.

Kodanikupäeva 
aumärgi saajad

  Grete Arro, Anne Saa-
vaste, Kristiina Adamson, 
Maarja-Liisa Lepsalu, Ago 
Ambur, Kaisa Vahtmäe, 
Kristina Kuldma, Maidu 
Lempu, Johannes Tõrs, 
Sandra Liiv, Riive Tamm, 
Piret Haljend, Ülle Jääger, 
Eevi Paasmäe, Janek 
Murakas.

hea teada

  Happy Classes koolituskeskus asub Haabneemes aadressil 
Randvere tee 9 (Rimi maja II korrusel, Viimsi noortekeskuse kõrval). 
Lisaks toimuvad tunnid Viimsi koolides ja lasteaedades.

  Tegevustes osalemiseks leiab infot kodulehelt happyclasses.ee, 
Facebookis @Happy Classes Koolituskeskus ja Young Engineers 
Tallinn East.

Kuidas saab koolitusekeskuse 
tegevustes osaleda?

lisaväärtusi. “Teeme tihedat koos-
tööd kohalike koolide ja lasteaeda-
dega,” märkis ta. 

“Happy Classes viib hariduse 
klassiruumist kaugemale, tutvus-
tades lastele praktilisi teadmisi ja 
nende rakendamist reaalses elus. 
Aitame lastel omandada olulisi 21. 
sajandi oskusi, nagu probleemila-
hendus, loovus ja kriitiline mõt-
lemine. Programmid põhinevad 
rahvusvaheliselt tunnustatud me-
toodikatel, mis ühendavad teooria 
ja praktika. Iga laps saab areneda 
omas tempos ja leida endale so-
bivad väljakutsed. Lapsed õpivad 
rõõmuga, mis soodustab paremat 
teadmiste omandamist.”

Loodust on 
kõige parem 
tundma õppi-
da õues. 
Foto: Happy 
Classes Kooli-
tuskeskus

toetab vigastatud või langenud kait-
seväelaste laste haridust. Lisaks on 
ta ka üks “Hoolides Homsest” kest-
likkusfestivali eestvedajaid.

Janek Mura-
kasele andis 
tunnustuse 
üle tervise-
minister 
Riina Sikkut. 
Foto: Olev 
Mihkelmaa
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Velt Klassikaraadiost ja kogenud koo-
rijuht Andrus Kalvet. Tunnustust, tänu 
ja eripreemiaid jagus kõigile.

Olge tänatud  kõik osalejad, pub-
lik ning toetajad – Viimsi vald, Viimsi 
muusikakool ja teaduskool, Jazzkaar, 
Eesti Kultuurkapital, Semu, Devin, 
Viimsi Keevitus ja Aiakoda!

Ootame järgmisele festivalile taas 
hulgaliselt osalema koore ja vokaal-
ansambleid inspireerima end Viimsi 
JazzPopFesti helilainetel! 

SÜNDMUS 13. Viimsi JazzPopFest 
oli kui varatalvine maiuspala 
kuulajaile ja osalejatele. 

Festivali lõppkontserdil viis kavaga 
“Ajaväli” Liisi Koikson koos Andre 
Maakeri, Peedu Kassi, Raun Juurika 
ja Martin Petermanniga kuulajad vir-
tuooslikule ja maitsekale avastusrõõmu 
pakkuvale muusikalisele rännakule.  

Konkursil osalesid eriilmelised vo-
kaalansamblid Indigo, Meerid, Sire-
lid, Meero popkoor, Four, Fem ning 
Räpina ja Põlva muusikakooli ansam-
bel LEGEd, kelle juhendajad on Eesti 
tunnustatud vokaaalpedagoogid – Ma-
ria Väli, Maarja Aarma, Margot Suur ja 
Eva-Britta Simson.  Kõik osalejad said 
väga väärtuslikku esinemiskogemust 
ning pakkusid kuulamiselamust žü-
riile koosseisus Liisi Koikson, Lisete 

JazzPopFesti esinejad, publik 
ning toetajad väärivad tänu

Aarne Saluveer
Mariann Nirk
Viimsi JazzPopFesti korraldajad

  Konkursi tulemused: 1. koht ansambel FOUR, juhendaja Maarja Aarma;
2. koht ansambel FEM, juhendaja Maarja Aarma; 3. koht ansambel LEGEd, 
juhendaja Margot Suur.

  Eripreemiad: LEGEd – muljetavaldavate tämbrite, dünaamilisuse, tiimi-
töö, tugeva juhendajatöö eest; Meerid – väga keeruliste seadete kõrva-
paistvalt hästi esitamise eest; Sirelid – kartmatu ansamblilaulu eest ees-
otsas olukorda kontrolliva ja muljetavaldava aldiga; FEM – konkursi kõige 
keerulisema loo veatu esitamise eest; Indigo – kooslaulmise rõõmu eest, 
mis jõudis publikuni; Maarja Aarma – eripreemia parimale juhendajale; 
Maria Väli – eripreemia parimale arranžeerijale. 

13. Viimsi JazzPopFest

Põlva ja Räpina muusikakooli vokaal-
ansambel LEGEd. 

Liisi Koikson, taamal Peedu Kass ja Marin Petemann. Fotod: Martin Männik

Teated

Kaasava eelarve konkursi
võitnud tribüünid said valmis

  Staadioni tribüün ja varumeeste pingid, mis võitsid 2023. aasta 
Viimsi valla kaasava eelarve hääletuse, on nüüd täielikult kasutami-
seks valmis. 

“Tribüün on saanud nüüd ka ametliku kasutusloa, pealtvaatajate 
istumiskohad muutusid tänu väljapakutud kaasava eelarve ideele muga-
vamaks,” lausus vallavanem Illar Lemetti. “Varumeeste pingid jõudsid 
Viimsi staadionile juba juulis ja on sellest ajast edukalt kasutuses, pak-
kudes sportlastele paremaid tingimusi.” 

Projekt, mis nägi ette Viimsi staadionile tribüünide rajamise ja varu-
meeste pinkide paigaldamise, võitis Viimsi elanike poolehoiu 11 erinäo-
lise idee seast. Tänavu said kaasava eelarve raames enim hääli idee 
rajada Viimsi idakaldale puhke- ja virgestusala ning ehitada Viimsi 
staadionile katusealune.

Viimsi vald kuulutab välja kaasava eelarve konkursi ka tuleval aastal. 
Oliver Õunmaa

Viimsi Teataja toimetaja

Viimsi staadioni tribüün. Foto: Raigo Tõnisalu

Vallavalitsus uuendab 
videovalve teavitussilte

  Järgmisel aastal plaanib Viimsi vallavalitsus uuendada kõiki ava-
likus ruumis paiknevaid videovalve teavitusi ja värskendada ka oma 
kaamerasüsteemi. 

Aastate jooksul on videovalvest teavita-
vad märgid muutunud ja osaliselt ka loeta-
matud. Samas on inimestele oluline teada, 
kes ja millisel eesmärgil teatud piirkonnas 
tegevust salvestab. Seepärast on videoval-

ve märkidel olemas ka valla vapi kujutis, mis annab teadmise sellest, 
et infot kogub vallavalitsus. Uuendused aitavad parandada nii turvali-
sust kui ka Viimsi valla elanike ja külastajate informeeritust.

Esimesed uue kujundusega märgid paigaldatakse detsembris Vimka 
parklasse (Hundi tee 32). Videovalve aitab tagada turvalisust sadama-
tes, parklates, ristmikel ja muudes olulistes kohtades.

Kaamerad on populaarsed ka kohalike elanike seas. Valla avalike 
kaamerate pildid on kättesaadavad veebiaadressil kaamerad.viimsi.ee. 
Veebilehel on vähendatud videopildi kaadrite kuvamise sagedusi ja 
pildi resolutsiooni, et hoida inimeste privaatsust.

Rait Parve
transpordi vanemspetsialist



Kontserdid ja 
teatrietendused

6. ja 12. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis etendus “Piip ja Tuut 
piparköögis“ – tasuline
12. detsembril kell 18 Viimsi 
raamatukogus Endel Valkenklau 
jõulukontsert – tasuline
13. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis Tarmo ja Toomas Urbi 
raamatuesitluse kontsert 
“Lähemal” – tasuline
15. detsembril kell 15 Viimsi 
huvikeskuses Kaitseliidu Big Bändi 
jõulukontsert – tasuline
15. detsembril kell 15 Viimsi 
Artiumis segakoori Viimsi jõulu-
kontsert koos Jaan Kirsiga – tasuline
17. detsembril kell 19 Viimsi huvi-
keskuses etendus “Oscar ja Roosa-
mamma” – tasuline
18 detsembril kell 18 Viimsi 
raamatukogus “Jõulud Sinuga”, 
esineb Fred Rõigas – tasuline
18. detsembril kell 18 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus kont-
sert “Viimsi trompetikõla jõulu-
säras” – tasuline
18. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis muusika ja luule, esinevad 
Oleg Pissarenko ja Guido Kangur – 
tasuline
19. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis Mari Jürjensi kontsert 
“Talv” – tasuline
20. detsembril kell 19 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus kont-
sert-missa Katharina – tasuline
21. detsembril kell 13 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus kont-
sert “Kerge ja Karge”, esinevad 
Tõnu (Tõun) Timm ja Jaanus 
Nõgisto – tasuline
23. detsembril kell 19 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus kont-
sert “Sissi ja Lisa jõulud isaga” – 
tasuline
26. detsembril kell 13 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus Kaitse-
liidu Tallinna maleva orkestri 
kontsert – tasuline
27. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumi aastalõpu galakontsert, 
esinevad Tanja ja Mikk Saar – tasuline

Eakatele

6. detsembril kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses kohvihommik raa-
matuklubis – tasuta
6. detsembril kell 15 Haabneeme 
päevakeskuses ooperitund, laula-
vad sopran Ille Saar ja bariton Aare 
Saal – tasuta
7.–20. detsembril kell 10–16 
Haabneeme päevakeskuses Urmas 
Orgusaare maalinäitus – tasuta
7. detsembril kell 18 EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus ukulelekont-
sert “Küünlavalgel” – tasuline
7. detsembril kell 11 Viimsi huvi-
keskuses huviringide jõulukont-
sert – tasuta
9. detsembril kell 12 Haabneeme 
päevakeskuses jõulude töötoad – 
tasuta
11. detsembril kell 12 Randvere 
päevakeskuses jututuba kohvi ja 
pirukaga – tasuta
12. detsembril kell 12.30 Männi-
aru puhkemajas Randvere päeva-
keskuse jõulupäev – tasuta
13. detsembril kell 10 Haabnee-
me päevakeskuses jõulumaitseline 
vaimse tervise hommik – tasuta
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ELAMUS 8. detsembril kell 17 
Viimsi Artiumi kammersaalis toi-
muval kontserdil “Charles Azna-
vour – La Bohème” esitavad armas-
tatud prantsuse laulja lugusid 
Erkki Otsman, akordionist Allan 
Jakobi, pianist Andranik Kechek ja 
Tanel Liiberg kontrabassil.

Prantsuse laul ehk chanson on alates 
1950. aastatest palju muutunud. Tä-
napäeva prantsuse muusikast on suu-
re osa hõivanud multikultuursus. Vähe 
on artiste ja laulukirjutajaid, kes kõik 
need kümnendid on ajaga kaasa liiku-
nud ning publikumagnetiks olnud. Üks 
nendest on Charles Aznavour, sünni-
järgse nimega Chahnour Vaghinag 
Aznavourian – Armeenia emigranti-
dest vanemate Pariisis sündinud jä-
reltulija. Vanemad põgenesid kodu-
maalt türklaste korraldatud genotsiidi 
eest, et jõuda USA-sse, kuid see plaan 
jäi teostamata. Perekonnas oli laulmi-
ne ja teatrikunst kõrgelt hinnatud ning 
juba lapsepõlves osales Charles, kes 
oma nime 9-aastaselt prantsusepära-
seks muutis, teatrikoolis. Laulmispisik 
temas oli siiski tugevam ja nii otsustas 
noormees laulja ameti kasuks. 

Sõprus Edith Piafiga
Aznavouri karjäär algas vaevaliselt, 
sest lavade niiditõmbajad-mänedže-
rid arvasid, et tal puudub selleks tööks 
vajalik hääl ja välimus. 1940ndate lõpul 
olid maailmas meesikoonideks Frank 
Sinatra, Jean Gabin, Maurice Chevalier 
jt, kellel kõigil oli pakkuda dändilikku 
välimust ja mehisemat häält. Charles 
Aznavour leidis endale lavapartne-
ri Pierre Roche, kes lõi ühistele laulu-
dele meloodia ning Charlesi osaks jäi 
tekstide kirjutamine. 

Sõjajärgne Euroopa vaatas USA ja 
Kanada poole ning mitmed prantsu-
se artistid veetsid pikki turneesid teis-
pool ookeani. Tol ajal oli Prantsusmaa 
muusikaliseks visiitkaardiks Ameeri-
ka Ühendriikides Edith Piaf, kes andis 
kontserte New Yorgi ja Washingtoni 
kuulsaimates saalides. Ta ei pidanud 
paljuks külastada kaasmaalaste esine-
misi ning ühel nendest sai alguse tema 
sõprus ja koostöö Aznavouriga, mis 
kestis lauljanna surmani. Charles Az-
navour kirjutas Edith Piafile mitu laulu 
ning diiva võttis noore laulja oma esi-
nemiste “soojendajaks”. Charles pidi 
täitma ka Piafi sekretäri ja autojuhi rol-
li. Charles Aznavour meenutab Edith 
Piafi oma mäles-
tusraamatutes 
eriliselt, kuna 
noorele laulja-
le nii vajalikul 
enesekindluse 
ja -leidmise ajal 
oli Edith ehk ai-
nus kuulsus, kes 
temasse uskus. 
Teada on ka fakt, 
et Edith Piaf fi-
nantseeris ilu-
o p e r a t s i o o n i , 
mille tulemusel 
sai Aznavouri nä-
gu enam vasta-
vaks euroopalike-
le standarditele. 

Läbilöök ja kuulsus
Läbilöök lauljana saabus 
Charles Aznavourile alles 
kolmekümnendate eluaas-
tate keskel. Artist ise peab 
selles oluliseks lugu “Je m´voyais dé-
jà”, mille ta esitas 1960. aastal Pariisis 
Alhambra kontsertsaalis. Just kuue-
kümnendatel valmisid lisaks maini-
tud läbilöögiloole mitmed menulau-
lud, mida artist hiljem ümber salvestas 
ja erinevates keeltes sisse laulis. Näi-

teks nostalgiliselt artisti noorusajale 
tagasi vaatavad “La Bohême“ ja “Hier 
encore“, inglise-prantsuse segakeel-
ne armastuslaul “For me formidab-
le” ja noore mehe unistustest pajatav 
“Emmenez-moi”. Järgnesid menukad 
kontsertreisid USA, Venemaa, Hiina, 
Jaapani, Tšiili ja teiste riikide kuulsa-
tes saalides ning Charles Aznavourist 
sai Edith Piafi kõrval prantsuse laulu 
tuntuim saadik maailmas. 

Aznavour on salvestanud umbes 
1200 laulu, olles nende teksti ja/või 
meloodia autoriks. Suurepärased on 
seitsmekümnendatel klišeesid purus-
tanud, julgete laulutekstidega “Com-
me ils disent” ja “Mourir d’aimer”, sa-

muti armastusest paja-
tav “Après l’amour”. 

Charles Aznavour 
on öelnud, et tema har-
jumused on prantslas-
likud, aga traditsioo-
nid on Armeeniast. 
Tema kiindumus selle 
väikese riigi vastu tu-
li eriti esile 1988. aas-
tal, kui maavärin mä-
gise maa vastu oma 
julmust näitas. Siis 
lõi ta organisatsiooni 
Aznavour pour l’Ar-
ménie ning aitas ko-
guda raha elektri-
jaamade taastami-
seks. Koos oma nai-
se vennast helilooja 

Georges Garvarentziga kir-
jutati lugu “Pour toi Armé-
nie”, mille salvestamisel osa-
les umbes 80 tuntud prant-
suse artisti. 

Aznavouri vitaalsus artisti ja laulu-
kirjutajana on märkimist väärt. Oma 
viimase plaadi avaldas ta üheksaküm-
neaastasena ning viimast korda laval 
esines ta Jaapanis Osakas 2018. aas-
ta septembris, mõni nädal enne oma 
lahkumist.

Kutsume Charles Aznavouri 
100. sünniaastapäeva tähistama

Erkki Otsman
laulja ja õpetaja

13.–14. detsembril kell 16–19 
Viimsi Selveri aatriumis käsitöö-
ringide jõulumüük – tasuta
14. detsembril kell 14 Viimsi 
koolis Viimsi valla eakate jõulu-
pidu – tasuta
15. detsembril kell 16 Viimsi 
raamatukogus “Jõulud Sinuga”, 
esineb Fred Rõigas – tasuline
19. detsembril kell 16 EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus jõulu-
kontsert, orelil Aivar Sõerd – 
tasuline
16.–20. detsembril Haabneeme 
päevakeskuses huviringide jõulu-
peod – tasuta

Lastele ja noortele

6. detsembril kell 15.30–17 
Püünsi noortekeskuses filmiõhtu 
“Pettson ja Findus – kassi ja vana-
mehe aasta” – tasuta
9.–10. detsembril Viimsi koolis 
Viimsi valla malefestival – tasuta
11. detsembril kell 17 Viimsi noor-
tekeskuses lauamänguõhtu 16+ 
Carcassone – tasuta
12. detsembril kell 16–17.30 
jõulumatk, korraldab Püünsi 
noortekeskus – tasuta
12. detsembril kell 16 Viimsi 
noortekeskuses piparkoogimaja 
meisterdamine – tasuta
13. detsembril kell 12 Püünsi 
noortekeskuses Noorte päev – 
tasuta
13. detsembril kell 15 Viimsi 
noortekeskuses jõuluviktoriin – 
tasuta
16 detsembril kell 14.30–16.30 
Püünsi noortekeskuses kokkami-
ne: jõuluküpsised Saksa praktikan-
diga – tasuta
16. detsembril kell 15 Viimsi 
noortekeskuses unistuste tahvli 
meisterdamine – tasuta
17. detsembril kell 15–18 Püünsi 
noortekeskuses jõulupidu – tasuta
18. detsembril kell 17.30 Viimsi 
huvikeskuses “Wow” laste meistri-
klass:  jõulukokteil – tasuline
20. detsembril kell 15.30 Viimsi 
noortekeskuses jõulupidu – tasuta
21. detsembril kell 13 Viimsi 
raamatukogus Vimpsiku jutu- ja 
mängutunnid – tasuta

Sport

7.–8. detsembril Forus Spordi-
keskus Viimsi ja FV Rackets Viimsi, 
Viimsi meistrivõistlused tennises 
segapaarismängus – tasuline
8. detsembril kell 10 Karulaugu 
terviserajal Viimsi suusapäev – 
tasuline

Varia

7. detsembril kell 13 Viimsi raa-
matukogus jõulukroonide meister-
damine – tasuta
12. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis filmiüritus DocPoindi 
paremik: “Vintersaga” – tasuline
14. detsembril kell 19 Viimsi huvi-
keskuses puidust jõulukaardi õpi-
tuba – tasuline
20. detsembril kell 19 Viimsi 
Artiumis Viimsi valla taasasutamise 
34. aastapäeva tähistamine – 
tasuline
21. detsembril kell 20–23 Viimsi 
mõisa pargis “Valgusmaagia” – 
tasuline

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender

Eakatele

Sport

Varia

Lastele ja noortele

Kontserdid ja
teatrietendused

dal” viib kuulajad intiimsele muusika-
lisele rännakule, kus esitusele tulevad 
nii uued kui ka aegumatud lood, mis 
on saanud osaks meie muusikapäran-
dist. Vendade südamlik esitus ja ven-
nalik keemia laval loovad atmosfääri, 
mis puudutab iga kuulaja hinge.

Viimsi Artium on ideaalne koht sel-
lise intiimse ja emotsionaalse kontser-
di jaoks. Selle kaasaegne ja soe atmo-
sfäär võimaldab kuulajatel tunda end 

RAAMAT sisaldab populaarseid 
lugusid koos nootidega, pakkudes 
väärtuslikku materjali nii muu-
sikahuvilistele kui ka lauljatele, 
kes soovivad nende loomingut ise 
esitada. 

13. detsembril kell 19 astuvad Viimsi 
Artiumi lavale vennad Tarmo ja Too-
mas Urb kontserdiga “Lähedal”. See 
õhtu on eriline ka seetõttu, et esitletak-
se nende uut lauluraamatut “Vennad 
Urbid. Laulud & noodid”, mis koondab 
endasse vendade armastatud laulud ja 
noodid, pakkudes fännidele ja muusi-
kasõpradele võimalust nende loomin-
gut veelgi lähemalt kogeda. See on ai-
nulaadne kingitus nii endale kui ka 
muusikasõbrast sõbrale.

Vennad Urbid on läbi aastakümne-
te võitnud Eesti publiku südame oma 
hingestatud laulude ja unikaalse vo-
kaalse harmooniaga. Kontsert “Lähe-

Vennad Urbid toovad fännide 
ette oma uue lauluraamatu

Andreas Lukin
mänedžer

tõeliselt “lähedal” nii artistidele kui ka 
muusikale. Vennad Urbid toovad oma 
esitusega lavale sooja ja koduse mee-
leolu, mis sobib ideaalselt jõulueel-
sesse aega.

Kontsert “Lähedal” on ideaalne või-
malus võtta hetk argipäevast ja lasta 
muusikal end kanda. Piletid hinnaga 
39 eurot on saadaval Piletilevis. Ära jä-
ta seda erakordset muusikaõhtut vahe-
le – kohtume Viimsi Artiumis!

Vennad Urbid astuvad Viimsi Artiumi lavale 13. detsembril kell 19 kontserdiga 
“Lähedal”. Foto: erakogu

Kontsert “Charles 
Aznavour – 

La Bohème“  toimub 
8. detsembril kell 17 

Viimsi Artiumis.



Vähemalt 10 üritust
80+ üritustesarja raames viiakse aja-
vahemikul november 2024 kuni juuni 
2026 läbi  vähemalt 10 üritust. 

Tegevuste info ilmub Viimsi hoo-
lekandekeskuse kodulehel ja ajalehe 
Viimsi Teataja kultuurikalendris ning 
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11. detsembril avaneb 
võimalus külastada 
Anija mõisa. 

SÜNDMUSED Kavas on kohtumised 
inspireerivate isikutega, mälu- ja 
lauamänguüritused, külastused, 
kontserdid, loengud ja grupi-
nõustamised. 

80+ üritustesari on välja töötatud, mõel-
des inimestele, kellel oma vanuse ja 
tervise tõttu ei ole võimalik osa võtta 
tavapärastest huvi- ja sporditegevus-
test. Sarja raames pakume tegevusi ja 
üritusi, mis on sobilikud vähenenud 
tegutsemisvõimekusega inimestele. 
Tegevused on füüsist ja meeli aktivee-
riva iseloomuga ning sihtgrupile kät-
tesaadavad.  

Võimalus suhelda
Tegevusteks on sotsiaalset suhtlust või-
maldavad kohtumised inspireerivate 
inimestega, mälu- ja lauamänguüritu-
sed, külastused, kontserdid, loengud ja 
grupinõustamised. 

2024. aastal on sarja raames toimu-
nud näiteks kohtumine Annika Laat-
siga 7. novembril ja Kalev Stoicescuga 
22. novembril ning planeeritud Anija 
mõisa külastus koos loenguga piirkon-
na ajaloost 11. detsembril. Sündmuse-
le “Jõuluootus Anija mõisas” väljub sel 
päeval buss kell 11 Haabneemest. Infot 
ja registreerida saab telefonil 508 7305, 
osavõtutasu on 20 eurot. 

on markeeritud märgusõnadega üri-
tustesari 80 pluss.

Infot sarja ettevõtmiste kohta saab 
Haabneeme päevakeskusest, e-posti 
aadressilt lehte.joemaa@viimsihoole-
kandekeskus.ee ja telefonilt 511 4557.

Üritustesarja kaasrahastatakse ESF-i 
projektist “Sotsiaalteenuste arendami-
ne Viimsi vallas”.

80+ eakaid ootavad üritused
Viimsi hoolekandekeskuses

Reet Aljas   
Viimsi hoolekandekeskuse 
teenuste juht

Teated

Viimsi valla eakad 80+ reisil 2024. aasta suvel. Foto: Ruslan Dontsov

Väärikate ülikool ootab 
loengutesse 

  Loengud on osalejatele tasuta ja oodatud on kõik huvilised vanu-
ses 50+. Loengusse on võimalik registreerida kohapeal. 

Viimsi väärikate ülikooli 2024/25 õppeaasta loengud toimuvad kord 
kuus neljapäeviti kell 14–15.30 Viimsi Artiumi suures saalis. Järgmised 
loengud toimuvad: 16. jaanuaril, 20. veebruaril, 20. märtsil ja 24. april-
lil. Täpsem info loengute teemade ja esinejate kohta avaldatakse hilje-
malt kaks nädalat enne toimumiskuupäeva. 

Infot Viimsi väärikate ülikooli kohta jagab programmi koordinaator 
Kadri Sild (tel 602 8880, e-post kadri.sild@viimsi.ee).

Kadri Sild  
peaspetsialist

Viimsi kaunimatesse kohtadesse 
paigaldati seitse kiikpinki

  Mugavates kiikpinkides saab nautida maalilist loodust. 
Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja kom-

munaalosakonna tellimusel paigal-
dati Viimsi mereäärsetesse loodus-
kaunitesse kaunitesse kohtadesse 
seitse kiikpinki. Pingid leidsid koha 
Viimsi poolsaare ida- ja läänekaldal 
rannikul asuvatel haljakutel, et oleks 
võimalik vaadelda nii päikesetõusu 
kui ka päikeseloojangut. Kolm kiik-
pinki asuvad Rohuneeme teel Männi-
pargis aadressil Rohuneeme tee 45a, 
kaks kiikpinki on Randvere rannas 
ning üks Lännemäe tee ääres Kopli 
ranna haljasalal. Lähiajal paigalda-
takse üks pink ka Siva tiigi kaldale 
aadressil Silva tee 23a, postid selleks 
on juba betoneeritud.

Pingid paigaldas Tommi Play OÜ ja tööd läksid maksma 11 114 eurot.
Vald jätkab kiikpinkide paigaldamist looduskaunitesse kohtadesse 

ka järgmisel aastal.
Oliver Õunmaa  

Viimsi Teataja toimetaja

Kiikpingid ootavad istujaid. 
Foto: Kristjan Järv

Viimsi advendiüritused 6.-18.12
etendus “Piip ja Tuut piparköögis” 
Viimsi Artiumis

6.12 kell 19 /
12.12 kell 19

kogupereetendus "Jõulud Kuul" 
Viimsi Huvikeskuses ja jõulukroonide 
meisterdamine Viimsi Raamatukogus

7.12 kell 13 Viimsi valla eakate jõulupidu Viimsi Koolis. 
Esinevad Nele-Liis Vaiksoo, Olav Ehala ja 
Viimsi kooli vilistlaskoor

14.12 kell 14

puidust jõulukaardi õpituba 
Viimsi Huvikeskuses

14.12 kell 14

advendikontsert Prangli rahvamajas. 
Esinevad Hanna-Liina Võsa ja Heldur Harri 
Põlda ning Mari-Liisi laululapsed

15.12 kell 14

Kaitseliidu Bigband jõulukontsert 
Viimsi Huvikeskuses

15.12 kell 15

segakoor Viimsi jõulukontsert koos 
Jaan Kirsiga Viimsi Artiumis

15.12 kell 15

Rakvere teatri etendus “Oscar ja Roosamanna” 
Viimsi Huvikeskuses

17.12 kell 19

kontsert “Jõulud Sinuga”, esineb Fred Rõigas 
Viimsi Raamatukogus

18.12 kell 18

kontsert “Viimsi trompetikõla jõulusäras” 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus

18.12 kell 18

muusika ja luule, Oleg Pissarenko ja 
Guido Kangur Viimsi Artiumis

18.12 kell 19

jõulupärja töötuba 
Viimsi Huvikeskuses

7.12 kell 17 /
8.12 kell 11

Viimsi suusapäev 
Karulaugu terviserajal

8.12 kell 10

jõuluingli õpituba 
Viimsi Huvikeskuses

8.12 kell 12

jõulude töötoad 
Viimsi Päevakeskuses

9.-12.12 kell 11

Piparkoogi maagia – taignast 
kaunistusteni Viimsi Huvikeskuses

10.12 kell 16

jõulumaitseline vaimse 
tervise hommik ja mälutreening, 
robootika Viimsi Päevakeskuses

13.12 kell 11

vendade Urbide raamatuesitluse 
“Lähemal” kontsert Viimsi Artiumis

13.12 kell 19
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likul moel ning selles vanuses noo-
red kinnitavad peagi kanda esin-
dusmeeskonnas ja koputavad Eesti 
koondiste uksele.”

Välismaal toimuvatel turniiridel 
osaletakse suurima esindusega 
Easter Tournament nime kandval 
võistlusel Soomes 18.–20. aprillil, 
mis toimub Lahtis. Soomes osaletak-
se 14 võistkonna ja pea 150 män-
gijaga. “Lahti turniirist on saanud 
meie jaoks vahva traditsioon, kus 
klubi erinevate vanuseklasside õpi-
lased saavad üksteisega paremini 
tuttavaks, elavad teineteise mängu-
dele kaasa ning on seeläbi palju üh-
tehoidvamad,” lausub Kaarel Trau-
mann. “Igal aastal oleme läinud 
ja tulnud sealt tagasi rõõmsalt. 
Kindlasti jätkame ka koduse pere-
päevaga ning uue aasta alguses 
avame ka registreerimise suvelaag-
ritesse.”

Ilma pühendunud mängijateta 
ei oleks ka särasilmseid treenereid. 
“Sellel hooajal on meie klubist eri-
nevate rahvuskoondiste tegemis-
tesse kaasatud koguni kolm tree-
nerit,“ tutvustab Traumann. “Valdo 
Lips Eesti U20 peatreenerina, Joosep 
Indermitte U15 ja U20 vanuseklas-
si abitreenerina ning Dmytro Ko-
lomyichenko Ukraina meeste rah-
vuskoondise abitreenerina. Kõik 
need kogemused tulevad ka Viim-
si klubikorvpallile kasuks ning eral-
di tasub ära märkida, et nii Valdo 
kui ka Joosep on treeneritööd alus-
tanud Viimsis ja saanud Eesti mõis-
tes väga hinnatud oma ala spetsia-
listideks.”

Esindusmeeskond alustas 
hooaega hästi
Nagu mullugi on Viimsi meeskond 
üks noorimaid ning võõrleegionäre 
on tiimis vaid üks. “Karikasarjas 
alustasime hästi ning enamus män-
ge olime heal tasemel. Võib öelda, 
et ebaõnnestus vaid üks mäng. Kei-
la KK vastu oleksime pidanud oma 
taseme välja mängima. Hoolimata 
sellest kaotusest teenisime 8 võist-
konna seas 5. paigutuse järgmiseks 
ringiks. Hinne neli miinus viie palli 
süsteemis,” räägib Valdo Lips.

Karikavõistluste järgmine mäng 
(1/8 finaal) toimub 16. detsembril 
Audentese spordigümnaasiumi 
vastu Audentese spordikeskuses.

Eesti-Läti liigas on algus olnud 
raske ja võiduga on platsilt lahku-
tud vaid korra. “Kaks-kolm võitu 
oleksime võinud veel saada. Põh-
juseid on palju,” ütleb peatreener. 
“Alates sellest, et Stefan Vaaks lah-
kus BC Kalev/Cramo meeskonda 
ning pikalt on olnud mitmed män-
gijad vigastatud ning pidevalt kim-
butavad ka erinevad haigused. Vaa-
tamata kõigele oleme kõikides män-
gudes olnud ikkagi sees, v.a män-
gud BC Kalev/Cramo, Riia VEFi ja 
Valmiera vastu.“

Lips toob esile tugevamate vas-
taste vastu pikema perioodi jooksul 
vastu hakkamise ning mängus pü-
simise. “Hooaja alguses saime mit-
meid olulisi võite karikamängudes 
ning see tegi rõõmu. Edasi peame 
nüüd stabiilsust tõstma ja terved 
püsima, et saaksime täiskoosseisus 
platsile joosta,” räägib ta. “Soovime 

konnani välja. Treeningud toimu-
vad Viimsis, Tallinnas ja Lahemaal.

Viimsi nime kandev esindus-
meeskond mängib juba neljandat 
hooaega järjest Korvpalli Meistri-
liigas ja Eesti-Läti ühisliigas ning 
koosneb peaasjalikult oma klubi 
kasvandikest ning Eesti noortest. 
Ainsa täiendusena toodi suvel vä-
lismaalt korvialust tugevdama Bos-
nia ja Hertsegoviinast pärit kesk-
mängija Omar Pajic.

Kõige olulisemad võistlused on 
klubi jaoks Eesti meistrivõistlused, 
kus saab end võrrelda koduste 
konkurentidega. Eesti meistrivõist-
lustel jagati meeskonnad kvalifi-
katsiooniturniiride põhjal divisjo-
nidesse ning vastavalt tulemustele 
on Viimsi noortevõistkonnad igas 
vanuses kõige kõrgemas mängus. 
“Rõõmu teeb, et nii U16 kui ka U14 
vanustes oleme esimeses divisjonis 
ehk 8 tugevama hulgas esindatud 
koguni kahe võistkonnaga,” selgi-
tab Kaarel Traumann. “Tulemus-
test olulisem on selles vanuses saa-
da terve hooaja jooksul tugevaid 
mänge ning areneda läbi terve 
hooaja.”

Selle aastanumbri sees mängi-
takse noorte U19, U16 ja U14 klas-
sides välja ka esimene tiitel karika-
võistluste raames. “Kõigis vanuse-
klassides jõudsime vähemalt pool-
finaali,” märgib noortekorvpalli 
juht.

Vanematel poistel on kõige suu-
rem väljakutse õppimise ja treenin-
gute ühendamine. “Kõige keeruli-
semas olukorras on meie U19 ehk 
esindusmeeskonna duubelmees-
kond, kus kolm mängijat on kaa-
satud esindusmeeskonna tegemis-
tesse ning kaks õpib iga päev Au-
dentese spordigümnaasiumis,” sel-
gitab Traumann. “Kogu treening-
töö planeerimisel tuleb arvestada 
mitme osapoolega. Usun, et oleme 
suutnud seda teha parimal võima-

K
orvpall on Viimsis popp, 
kandepind lai ning ees-
kujusid ei tule kaugelt 
otsida. Noored poisid 

on juba mitu aastat näinud oma sil-
maga, kui kaugele võib jõuda, kui 
pühendunult treenida.  Lisaks Eesti 
meistrivõistlustele osalevad nad ka 
erinevates välisliigades. 

2024/2025 hooaja esimese poo-
le võtavad kokku KK Viimsi Noor-
tekorvpalli juht Kaarel Traumann 
ja esindusmeeskonna Viimsi pea-
treener Valdo Lips. “Võib öelda, et 
korvpallihooaeg on täiega käima 
läinud ning kõikide vanuseklassi-
de meeskonnad, kõige väiksema-
test kuni esindusmeeskonnani, on 
saanud erinevatel võistlustel osale-
da,” ütleb Traumann.

Ta lisab, et Viimsi korvpalliklubi 
on Eesti meistrivõistlustel sel hoo-
ajal esindatud koguni 28 võistkon-
naga. Sealhulgas osaleb välisliiga-
des, nagu Euroopa noorte korvpalli 
liiga (EYBL) ja Balti Korvpalliliiga 
(BBBL), Viimsi klubist koguni 8 eri-
nevat võistkonda. “Välisliigad on 
suurepärased väljundid meie spor-
dimeisterlikkuse gruppidele, kus 
saame ennast proovile panna mitte 
ainult lähiregioonide kõige tugeva-
mate võistkondadega, vaid ka näi-
teks Gruusia, Itaalia, Tšehhi ja pal-
jude teiste maade eakaaslastega,” 
selgitab Traumann. “Sellised koge-
mused on väga tähtsad andmaks 
poistele ja ka treeneritele tagasisi-
det meie tasemest ning ka väljun-
dit enese proovilepanekuks. Lisaks 
spordile tutvustame ka Eesti korv-
palli ja Viimsi valda. Meie juurde 
tahetakse võistlema tulla.”

 
Üle 800 eri vanuses 
korvpalluri
Praegu on 2002. aastal asutatud 
Viimsi Korvpalliklubi mütsi alla 
koondunud juba üle 800 eri vanu-
ses korvpalluri ning 25 treenerit, 
alates lastest-noortest kuni Eesti-
Läti liigas mängiva esindusmees-

OSAVUS Viimsi noored korvpallurid mängivad 
kaheksa tugevama hulgas suisa kahe meeskonnaga 
ning kõigis vanuseklassides on Viimsi Korvpalli-
klubi jõudnud vähemalt poolfinaali. 

Viimsi Korvpalliklubi tutvustab 
võisteldes nii Eestit kui ka koduvalda

Meie juurde 
tahetakse võistlema 
tulla.

dinud) Eesti karikavõistlustel III 
koha. Pika turniiri jooksul mängiti 
8 mängu, millest saadi 6 võitu, nen-
de seas ka võit hilisema karikavõit-
ja Põlva Spordikooli üle, kuid kao-
tus Arukülale ning viik HC Tallinn 
1. võistkonnale jättis Viimsi poisid 
sel korral kolmandaks. 

Võistkonnas mängisid: Georg 
Aaron Kääp, Uku Sander Piirsalu, 
Jasper Nestra, Hans Soolo, Andres 
Gadalov, Kairo Kangur, Rasmus 
Ryan Kolberg, Kristjan Niglas, Mat-
tias Vaisma, Karl Aksel Maasik, Hu-

go Vaidla, Tristan Robert Otstavel, 
Reiko Hermlin, Kerret Jakobson ja 
Gustav Ruse. Võistkonna parimaks 
valiti Hans Soolo. Treenerid olid 
Jarno Nurm ja Karmo Harju.

Novembri algul osalesid aga HC 
Viimsi U13 ja U12 poisid Soomes 
Atlas Cupil, kust naasime kuld- ja 
pronksmedalitega. U13 tiim suu-
tis kõik vastased seljatada ja pin-
gelises finaalis alistati ka Riihimä-
ki ning saavutati üldvõit. U12 tiim 
mängis samuti väga tublilt ja sai 
kaela pronksmedalid.

MEDALID Poiste D-vanuseklassi 
Eesti karikavõistlustel sai HC 
Viimsi U13 käsipallivõistkond 
lisaks III koha.

HC Viimsi U13 käsipallipoisid saa-
vutasid 15.–17. novembrini Viim-
si kooli spordikeskuses toimunud 
D-vanuseklassi (2012 ja hiljem sün-

Jarno Nurm
HC Viimsi treener

Käsipallurid tõid Soomest kuld- ja pronksmedalid

Võidukas 
käsipalli-
meeskond. 
Foto: Joonas 
Kuuskla / Eesti 
Käsipalliliit

Jälgi ja ela kaasa
  FB viimsikorvpall, 

kkviimsifanclub
  IG viimsibasketteam, 

viimsibasketschool, 
kkviimsif2nnklubi

  Piletid piletitasku.ee

erinevates mängusituatsioonides 
kiiremaid ja paremaid otsuseid vas-
tu võtta. Sellega on vaja rohkem 
vaeva näha nii korvpallitreeningul 
kui ka n-ö teooriatrennides.” 

Kuues mees väljakul on 
Viimsi fänniklubi
Selle hooaja täiendustega on pea-
treener samuti rahul. Nii Omar Pa-
jic kui ka eestlane Mark-Andreas 
Jaakson on hästi meeskonda sulan-
dunud ning nende panus on oluli-
ne. Hiljuti lisandunud Georg Alle-
mann on toonud meeskonda pik-
kust juurde ja on samm-sammult 
meeskonnaga ühist keelt leidmas.

Lisaks Viimsi peatreeneri rollile 
sai Valdo Lipsust vahepeal ka Ees-
ti U20 koondise peatreener, mis 
kahtlemata näitab kõrget taset ja 
tunnustust. “Iga uus roll on suure-
pärane väljakutse. Otsustasin selle 
ameti vastu võtta, sest tunnen seda 
vanusekäiku ning usun, et suudan 
võistkonda aidates näidata häid tu-
lemusi. U20 treeningkogunemiste 
ja võistluste ajal on esindusmees-
konna tegevuses paus ja üks ei se-
ga teist,” kirjeldab Valdo Lips.

Igaüks, kes tuleb saali omasid 
toetama, on fänn. Veel parem oleks, 
kui tal oleks seljas ka oranžikarva 
särk ning ta teeks häält. Sellel hoo-
ajal on trummide taga istet võtnud 
ja kõva häält tegemas Oliver Ratas-
sepp, keda seovad korvpalliga koo-
liaegsed mälestused. “Omal ajal sai 
korvpalli koolis mängitud ning käi-
dud ka trennis,” kirjeldab ta. “Viim-
si fänniklubi liige olen olnud paar 
kuud, mind on hästi vastu võetud, 
inimesed on olnud toetavad ja to-
redad ning katsun igas mängus 
oma panuse anda.”

Ratassepa lemmikmängija on 
Omar Pajic, kes kutsub alati publi-
kut kaasa elama. Talle meeldib ka 
Kaspar Kuusmaa, kes rügab alati 
kaitses ja on meeskonnamängija. 
“Kutsun kõiki saali omadele kaa-
sa elama ja häält tegema, et aida-
ta neid igas mängus võidule!” üt-
leb Oliver.

KK Viimsi 
Mängija 
Jorgen 
Rikberg on 
Viimsi oma 
kasvandik. 
Tema ema 
kuulub Viimsi 
võistkonna 
fänniklubisse. 
Foto: Lisbeth 
Soone / KK 
Viimsi

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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Aiatööd
Köielt puude hooldus, kujundus või langetus, 
puude sidumine, hekkide pügamine, ohtlike 
puude raie, kändude freesimine, viljapuude 
hooldus, puittaimede istutus – töid teostab lit-
sentseeritud arborist. Võta ühendust ja vaatame 
koos üle! Tel 525 1330, marek@mww.ee.
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse! Tel 5623 0373, Randy.

Ehitus, remont
Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.
Eramute ja kortermajade fassaadide rekonst-
rueerimine, soojustamine, krohvimine, pese-
mine, värvimine ja üldehitustööd. Aitame 
leida parima lahenduse! Tel 5647 4077, info@
europlaster.ee.
Kogenud santehnik pakub hea hinnaga oma 
teenuseid. Asukoht Tammneeme, kuid töötab 
ka mujal. Tel 551 8837, Pavel (vene keeles).
Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisviimistlus, 
santehnilised ning elektritööd (olemas B2 päde-
vus). Tel 552 7217.
Kodude koristamine alates 45 €, akende pesu, 
kardinate vahetus. Tel 5636 3340.

Muud teenused
Korstnapühkija ja pottsepa teenused, ohtlike 
puude langetamine, lume koristus. Tel 5348 
7318, e-post igor@inkteenused.ee. 
Korstnapühkimine. Kütteseadmete hooldus ja 
remont. Töödele garantii ja akt. Tel 5692 1396.
Pikaajalise töökogemusega matemaatikaõpe-
taja annab eratunde Viimsis 5.–9. klassi õpilas-
tele. Aitan korrata põhikooli lõpueksamiks. 
Hind kokkuleppel. Lisainfo tel 5340 0165, Mare.
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 

R E A K U U LU T U S E D

äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Ost, müük
Soovin osta Viimsisse 2-, 3- või 4-toalist remonti 
vajavat korterit, mida enda käe järgi renovee-
rida. Võib olla nii nõukogudeaegses kui ka 
uuemas, kuni 2010. aasta majas. Helistage tel 
5349 1403, Mart.
Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista tel 520 0093, 600 
0136.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,30 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 
1628. 
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raama-
tud, postkaardid, märgid, mündid, margid, heli-
plaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, kunst, 
käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.
Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kandiline 
RUF, premium pellet 6 ja 8 mm, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.
Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud 
kohaletoomisega. Uus! Kuivad küttepuud 50 l 
võrkkotis 30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.pakhalupuu.ee 
või tel 509 9598, e-post pakhalupuu@gmail.com.
Ostame absoluutselt igas seisukorras autosid. 
Kustutame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.
Ostan nostalgilisi nõusid ja serviise, vanu 
ehteid, sõlgi, merevaiku, karpides lusikaid jne. 
Samuti ostan seinapilte, kujusid, graafikat jne. 
Igasuguse huvitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5356 0761, Liina.
Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), 
rinnamärke, fotoaparaate ja muud vanavara 
(nt kolimisjäägid). Tel 5872 5458.
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prilliraamid või -klaasid
Vali ise -

prilliraamid või -klaasidprilliraamid või -klaasidprilliraamid või -klaasid
Vali ise -

prilliraamid või -klaasid
KUULUTAB VÄLJA STIPENDIUMI

2000 EUROT
Soovime motiveerida ja tunnustada oma huvialal silmapaistvate 
tulemustega 16–22 aastast Viimsi õpilast või tudengit, kellel on:

●  potentsiaal jõuda tippu antud alal;

● selge nägemus nii isiklikest sihtidest kui ka selle  
seotusest Eesti ühiskonnaga;

● tarmukust oma eriala tutvustamisel ja teiste kaasamisel  
Viimsi kogukonnas.

PALUME ESITADA TAOTLUS HILJEMALT 23.12.2024
Taotlus peab sisaldama:
●  CV
●  Motivatsioonikiri (kuni 1 A4)
●  Taotluse põhjendus koos eelarvega
●  Soovituskiri juhendajalt (digitaalselt allkirjastatud)

Valiku otsuse tähtaeg on 31.01.2025
Taotlus esitada e-posti aadressile: viimsirotary@gmail.com
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• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

Detsember Viimsi Huvikeskuses

Näitus
Näitus "meie maja lugu - Nelgi tee 1" 
avatud kuni 2025. a jaanuarini

Ruumi rent 
Rendime ruume nii huviringide kui muude ürituste
läbiviimiseks. Küsi pakkumist viimsi@huvikeskus.ee

Üritused
Elektroonika töötuba - jooda enda isiklik kell

         6. dets kell 18.00
Akvarellidega maalimise lühikursus algajatele

         6. ja 12. dets kell 18.30
“Wow” laste meistriklass – talvine salat  

         7. dets kell 11.30
Jõulupärja töötuba
7. dets kell 17, 8. dets kell 11
Jõuluingli õpituba
8. dets kell 12.00
Piparkoogi maagia – taignast kaunistusteni!

         10. dets kell 16.00
Puidust käsitöö jõulukaart
14. dets kell 14.00
“Wow” laste meistriklass – jõulukokteil
18. dets kell 17.30

Etendused / kontserdid
Huviringide jõulukontsert
7. dets kell 11.00
Kogupereetendus “Jõulud Kuul”
7. dets kell 13.00   
Kaitseliidu Big Bandi tasuta jõulukontsert
15. dets kell 15.00  
Etendus ”Oscar ja Roosamamma”
17. dets kell 19.00
Rahvamuusikaansambel Pirita tasuta kontsert
“Kahe püha vahel” 28. dets kell 15.00

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 
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Aastalõpu Saunarännak 13.12

Vabanemine, rahu ja uue energia
algus saunarituaalide õhtul

Viimsi SPA18+ saunakeskuses

piletid: spaahotellid.ee

SPAAHOTELLID.EE

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena
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28,59

Kreveti-kalamarjasalat
Delice 
kg

19,99
tavahind

-30%

8,99

Koorene praekapsas
Delice
kg

6,99
tavahind 6,49

Kodune kartulisalat
Delice 
kg

4,99
tavahind

-23%

9,99/kg ~2,25 /

Panna cotta mangoga
Delice
~150 g

~1,49
tavahind 9,99/kg ~3,60 /

Juustustritsel
Delice Pagarid
~300 g

~3,00
tavahind 4,99/kg ~2,16 /

Chia-
kõrvitsaseemne leib
Delice Pagarid
~360 g

~1,80 
tavahind

-16%

03.12.2024 -02.01.2025

Pakkumised kehtivad  03.12.2024 -02.01.2025  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-22%

-33%

22,90

Hõrk peakoka pardirinnafi lee
Linnamäe Lihatööstus
kg

16,99
tavahind

-16%

-25%

19,99
tavahind

Panna cotta
DeliceDelice
~150 g~150 g

03.12.2024 -02.01.2025

22,90

Hõrk peakoka pardirinnafi lee
Linnamäe Lihatööstus
kg

16,99
tavahind

-25%


